

Титульний аркуш

08.07.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

1055/106

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Генеральний директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Вовків Т.Б.

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт

**Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз" (00157842)
за 2024 рік**

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення загальних зборів акціонерів від 28.04.2025, 13/25

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено
на власному вебсайті емітента

<https://ustg.com.ua/>

(URL-адреса вебсайту)

01.07.2025

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура
3. Структура власності
4. Опис господарської та фінансової діяльності
5. Участь в інших особах

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу
3. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи
2. Річна фінансова звітність
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності
4. Твердження щодо річної інформації

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)
 - 1) звіт про корпоративне управління
4. Дивіденди

І. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз"
2	Скорочене найменування	АТ "Укрспецтрансгаз"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	00157842
4	Дата державної реєстрації	21.11.1991
5	Місцезнаходження	77503, Україна, Івано-Франківська обл., Калуський р-н, Долина, Промислова, 3. Фактичне: 77503, Україна, Івано-Франківська обл., Калуський р-н, Долина, Промислова, 3
6	Адреса для листування	
7	Особа, яка розкриває інформацію	V Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	V Так Ні
9	Категорія підприємства	V Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	trgaz@ustg.com.ua
11	Адреса вебсайту	https://ustg.com.ua/
12	Номер телефону	(03477) 2-53-10
13	Статутний капітал, грн	82680992
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	100
16	Середня кількість працівників за звітний період	149
17	Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	49.20 - Вантажний залізничний транспорт 33.17 - Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів 52.29 - Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту
19	Структура управління особи	V Однорівнева Дворівнева Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч.	ТББВ №10008/0161 Акціонерне товариство "Державний
---	----------------------------	---

	філії, відділення банку)	ощадний банк України"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	09336500
	IBAN	UA513365030000026000300047180
	Валюта рахунку	Гривня
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ТББВ №10008/0161 Акціонерне товариство "Державний ощадний банк України"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	09336500
	IBAN	UA763365030000026008302047180
	Валюта рахунку	Євро, долар
3	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Публічне акціонерне товариство акціонерний банк "Укргазбанк", відділення №357/08
	Ідентифікаційний код юридичної особи	23697280
	IBAN	UA963204780000026000924897915
	Валюта рахунку	Гривня
4	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Публічне акціонерне товариство акціонерний банк "Укргазбанк", відділення №357/08
	Ідентифікаційний код юридичної особи	23697280
	IBAN	UA963204780000026000924897915
	Валюта рахунку	Євро, долар

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Одноосібний акціонер	Акціонерне товариство "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" індекс 01601, м.Київ, Шевченківський район, вул. Богдана Хмельницького, будинок 6, 20077720
2	Генеральний директор	одноосібно з 20.01.2020 року Згідно Рішення акціонера від 05.08.2021 №29/21 продовжено строк повноважень генерального директора з 15.08.2021 терміном на три роки. Згідно Рішення акціонера від 29.07.2024 №26/24 продовжено строк повноважень генерального директора до 14.07.2025.	Вовків Тарас Богданович -Генеральний директор

Інформація щодо посадових осіб

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Генеральний директор	Вовків Тарас Богданович			1969	вища	27	АТ "Укрспецтрансгаз" 00157842 Генеральний директор	15.08.2021 продовжено повноваження на 3 роки	Ні

Інші посадові особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Член Ревізійної комісії	Онопко Ельвіра Анатоліївна			1985	вища	14	АТ "НАК "Нафтогаз України" 20077720 Член Ревізійної комісії	30.08.2022 обрано на 3 роки	Ні
2	Член Ревізійної комісії	Корчага Ніна Володимирівна			1967	вища	30	АТ "НАК "Нафтогаз України" 20077720 Член Ревізійної комісії	30.08.2022 обрано на 3 роки	Ні

Організаційна структура

Організаційну структуру розміщено на сайті Товариства: <https://ustg.com.ua/73-organizacyna-struktura.html>

3. Структура власності

Структура власності розміщено на сайті Товариства: <https://ustg.com.ua/72-struktura-vlasnost.html>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

Зазначається інформація щодо опису діяльності особи, яка, зокрема, повинна включати таку інформацію:

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

АТ "Укрспецтрансгаз" не належить до будь-яких об'єднань підприємств.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

АТ "Укрспецтрансгаз" протягом 2024 року не здійснювало спільну діяльність.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Відповідно до Закону України від 16.07.99р. №996-XIV "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні" основні принципи, методи і процедури, що використовувалися Товариством для ведення бухгалтерського обліку та формування фінансової звітності, визначені в Положенні про облікову політику, прийнятого НАК "Нафтогаз України", як єдиним акціонером і затвердженого рішенням загальних зборів акціонерів Товариства №148 від 05.03.19р. Облікова політика, що використовувалася Товариством при веденні бухгалтерського обліку та формуванні фінансової звітності в 2024 році, актуалізована на підставі Протоколу засідання правління Національної Акціонерної Компанії "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ" № 64 від 14.07.2023 р.

Нижче викладені основні положення облікової політики, застосовані при підготовці цієї фінансової звітності. Ці положення облікової політики послідовно застосовувалися у всіх представлених звітних періодах.

Основні засоби

Після первинного визнання за собівартістю, Товариство відображає об'єкти основних засобів за справедливою вартістю. Справедлива вартість визначається на основі ринкової вартості, за якою актив можна обміняти на звичайних комерційних умовах між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами на дату оцінки.

Об'єкт основних засобів знімається з обліку після його вибуття або коли одержання економічних вигод від його подальшого використання або вибуття не очікується. Прибуток або збитки, що виникають у зв'язку зі зняттям активу з обліку (розраховані як різниця між чистими надходженнями від вибуття активу і його балансовою вартістю) включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки за рік, у якому актив був знятий з обліку. У разі реалізації або вибуття активів, їх вартість та накопичений знос списуються з балансових рахунків, а будь-які прибутки або збитки, які виникають внаслідок їх вибуття, включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки.

Залишкова вартість, строки корисного використання і методи нарахування амортизації активів аналізуються наприкінці кожного звітного року і, при необхідності коригуються. При проведенні кожного важливого технічного огляду, його вартість визначається у складі балансової вартості основних засобів як змінена вартість, за умови дотримання критеріїв визнання активу.

Амортизація основних засобів нараховується за прямолінійним методом на основі індивідуально встановлених очікуваних строків корисного використання відповідних активів:

- Будинки та споруди;
- Машини та обладнання;
- Транспортні засоби;
- Інструменти, прилади та інвентар;

- Тварини;
- Інші основні засоби;

До складу малоцінних необоротних активів Товариством відносяться необоротні активи, вартість яких не перевищує мінімальний рівень, визначений для основних засобів згідно норм Податкового Кодексу України (далі - ПКУ).

Балансова вартість основних засобів має переглядатися на предмет зменшення їх корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не може бути повністю відшкодована.

У випадку встановлення ознак зменшення корисності активу та перевищення його балансової вартості над сумою очікуваного відшкодування, вартість такого активу або групи активів, що генерують грошові потоки, зменшується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування основних засобів визначається як вища з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

При визначенні вартості використання активу прогнозні потоки грошових коштів дисконтуються до їх теперішньої вартості, із застосування ставки дисконту до оподаткування, що відображає ринкову оцінку вартості грошових коштів у часі та ризики, пов'язані з даним активом. Стосовно активів, які самостійно не генерують грошові потоки, сума очікуваного відшкодування визначається для групи активів, що генерують грошові потоки, до якої належить такий актив. Збитки від зменшення корисності активів визначаються у звіті про прибутки та збитки.

Нематеріальні активи

Товариство визнає об'єктами нематеріальний актив немонетарній активи, які не мають фізичної субстанції та можуть бути ідентифіковані.

Актив є ідентифікованим, якщо він:

а) може бути відокремлений, тобто його можна відокремити або відділити від суб'єкта господарювання і продати, передати, ліцензувати, здати в оренду або обміняти індивідуально або разом з пов'язаним з ним контрактом, ідентифікованим активом чи зобов'язанням, незалежно від того, чи має Товариство намір зробити це, або

б) виникає внаслідок договірних або інших юридичних прав, незалежно від того, чи можуть вони бути передані або відокремлені від Товариства або ж від інших прав та зобов'язань.

Активи визнаються нематеріальними лише тоді, коли

а) є ймовірність того, що майбутні економічні вигоди, які відносяться до активу, надходять до Товариства; та

б) собівартість активу можна достовірно оцінити.

Товариство обліковує нематеріальні активи із застосуванням моделі собівартості. Всі активи мають індивідуально визначений строк корисної експлуатації. Амортизація нараховується виходячи з встановленого Товариством строку корисної експлуатації із застосуванням прямолінійного методу.

Запаси

Як запаси класифіковано:

- Виробничі запаси;
- Готова продукція, яка не пройшла повний виробничий цикл і перебуває в стадії незавершеного виробництва;
- Готова продукція;
- Товари.

Запаси оцінюються за меншою з двох величин - вартістю придбання (виготовлення) або чистою вартістю реалізації. Метод оцінки вартості вибуття запасів визначається методом ФІФО.

Зменшення корисності нефінансових активів

Балансову вартість активу слід зменшувати до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості. Збиток від зменшення корисності слід негайно визнавати в прибутках чи збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з іншим стандартом.

Збитки від знецінення визнаються кожен раз, коли поточна вартість активу або групи, яка генерує грошові потоки, перевищує вартість відшкодування такого активу або групи.

Вартість очікуваного відшкодування активу визначається як більша з двох величин: справедлива

вартість активу або одиниці, що генерує грошові потоки, за вирахуванням витрат на реалізацію, та вартості використання активу. Вартість очікуваного відшкодування активу визначається для окремого активу, крім випадків, коли актив не генерує грошових коштів, які, в основному, незалежні від потоків, що генеруються іншими активами або групами активів.

При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються із застосуванням ставки дисконту до вирахування податку, яка відображає ринкові очікування вартості грошей і ризики, властиві активу.

Податки

Податок на додану вартість

Доходи, витрати, активи визнаються за вирахуванням суми податку на додану вартість (ПДВ), крім таких випадків:

- ПДВ, що виникає при придбанні активів чи послуг, не відшкодовується податковим органом; в такому випадку ПДВ визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті, залежно від обставин;

- Дебіторська і кредиторська заборгованість відображається з урахуванням суми ПДВ.

Чиста сума податку на додану вартість, що відшкодовується податковим органом або сплачується йому, включається до дебіторської або кредиторської заборгованості, відображеної у звіті про фінансовий стан.

Поточний податок на прибуток

Нарахування поточного податку на прибуток у 2024 році здійснювалось Товариством у його податковій декларації згідно з українським податковим законодавством за ставкою 18% на основі визначення фінансового результату, визначеного у фінансовій звітності відповідно до МСФЗ. Поточні податкові зобов'язання за поточний і попередній періоди, оцінюються в сумі, що належить до сплати податковим органам на звітну дату або підлягає відшкодуванню податковими органами.

Відстрочений податок на прибуток

Доходи або витрати з податку на прибуток включають поточний і відстрочений податок. Податок на прибуток визнається у звіті прибутку і збитку, в тій мірі, в якій він пов'язаний з об'єктами, а у випадку визнаними безпосередньо в капіталі, такий податок відображається в капіталі. Відстрочені податки визначаються із застосуванням методу зобов'язань відносно тимчасових різниць між балансовою вартістю активів та зобов'язань та їхньою податковою базою.

Відстрочені податкові активи та зобов'язання визначаються за податковими ставками, застосування яких очікується у році, в якому відбудеться реалізація активу чи погашення зобов'язання, на основі діючих або оголошених на дату балансу податкових ставок і положень податкового законодавства.

На кожну дату балансу Товариство переглядає балансову вартість відстрочених податкових активів і зменшує їх балансову вартість, якщо більше не існує ймовірності одержання достатнього оподаткованого прибутку, що дозволив би реалізувати суму такого відстроченого податкового активу.

Відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання підлягають взаємозаліку при наявності повного юридичного права зараховувати поточні податкові активи в рахунок поточних податкових зобов'язань, та якщо відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання стосуються одного суб'єкта оподаткування та одного податкового органу.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість відображається за вирахуванням резерву сумнівних боргів.

Резерв сумнівних боргів визначається в у відповідності до вимог облікової політики та Товариства відповідно до матриці міграції перетікання заборгованості, величину резерву боргів визначають за формолою до сумнівної заборгованості на підставі аналізу платоспроможності дебіторів.

Залишок резерву сумнівних боргів на дату балансу не може бути більшим, ніж сума дебіторської заборгованості на ту саму дату.

Безнадійна заборгованість списується в періоді, коли про неї стає відомо.

Аванси видані та інші оборотні активи

Аванси, надані постачальникам, відображаються за вартістю, зазначеною у рахунках.

Іншими оборотними активами визнаються суми податкового кредиту з ПДВ щодо якого строк відшкодування згідно норм законодавства з ПДВ не настав, суми переплат по платежам до бюджету та переплат за державною пенсійною програмою.

Грошові кошти та короткострокові депозити

Грошові кошти та короткострокові депозити, представлені в звіті про фінансову позицію, складаються з грошових коштів на банківському рахунку, готівки в касі та короткострокових банківських депозитів.

Передплачені витрати

До складу передплачених витрат відносяться витрати, оплата яких відбулась в поточному періоді і які будуть фактично визнані витратами в майбутніх звітних періодах.

Фінансові зобов'язання

Фінансові зобов'язання, що перебувають у сфері дії МСФЗ 39, класифікуються відповідно як фінансові зобов'язання, переоцінюванні за справедливою вартістю через прибуток або збиток, кредити і позики, або похідні інструменти, визначені як інструменти хеджування при ефективному хеджуванні. Товариство класифікує свої фінансові зобов'язання при їх первісному визнанні.

Фінансові зобов'язання Товариства включають торгову та іншу кредиторську заборгованість і відсоткові кредити та позики.

Торгова та інша кредиторська заборгованість без визначеного строку погашення оцінюється за собівартістю.

Процентні запозичення при первісному визнанні відображаються за собівартістю, яка оцінюється як така, що відповідає справедливій, за вирахуванням витрат на операції запозичення.

У подальшому за первісним визнанням процентні запозичення відображаються за вартістю, яка амортизується із застосуванням методу ефективної ставки відсотка. Вартість, яка амортизується, розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних із здійсненням операції, і будь-якого дисконту або премії при погашенні.

У тій мірі, в якій кошти запозичені спеціально в цілях придбання кваліфікованого активу, сума відсотків, які можуть підлягати капіталізації у вартості такого активу, визначається як сума фактично нарахованих процентів по запозиченню протягом періоду за вирахуванням будь-якого інвестиційного доходу на тимчасові інвестиції за рахунок таких запозичень.

У тій мірі, в якій кошти запозичені в загальних цілях і використані для придбання кваліфікованого активу, сума витрат за позиками, дозволена для капіталізації, повинна визначатися шляхом застосування ставки капіталізації до витрат на цей актив. Ставка капіталізації має бути середньозваженою величиною витрат за позиками стосовно до позик Товариства, що залишаються непогашеними протягом періоду, за винятком позик, отриманих спеціально для придбання кваліфікованого активу. Сума витрат на позики, капіталізованих протягом періоду, не повинна перевищувати суму витрат на позики, понесених протягом цього періоду.

Забезпечення

Забезпечення визнається тоді, коли Товариство має теперішнє юридичне або конструктивне зобов'язання внаслідок минулих подій, та існує імовірність того, що погашення зобов'язання потребуватиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди, і сума зобов'язання може бути достовірно оцінена.

Якщо Товариство очікує, що забезпечення буде відшкодоване, наприклад, внаслідок дії угоди про страхування, відшкодування визнається як окремий актив, але лише тоді, коли отримання компенсації фактично визначене.

У випадку, коли зміни вартості грошей у часі є суттєвим, сума забезпечення визначається шляхом дисконтування прогнозованих потоків грошових коштів, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування, що відображає поточні ринкові оцінки вартості грошей у часі, а також, за їх наявності, ризики, пов'язані з певним зобов'язанням. При застосуванні дисконтування, збільшення суми забезпечення, що відображає плин часу, визнається як процентні витрати.

Зобов'язання по виплатах персоналу

Державна пенсійна програма

Товариство сплачує поточні внески за державною пенсійною програмою для своїх працівників. Внески розраховуються як певний відсоток від фонду оплати праці. В звіті про прибутки та збитки витрати, пов'язані з такими внесками, визнаються в тому ж періоді, що й відповідна сума заробітної плати.

Забезпечення по виплатах персоналу

Оплата щорічних відпусток та інші виплати за невідпрацьований час, що підлягають накопиченню, визнаються зобов'язаннями по виплатах персоналу зі створенням забезпечення в звітному періоді.

Операції в іноземних валютах

Операції в іноземних валютах перераховуються в функціональну валюту по курсу на дату здійснення операції. Монетарні активи та зобов'язання, деноміновані в іноземних валютах перераховуються в функціональну валюту по курсу на кожну балансову дату. Всі курсові різниці відображаються у звіті про прибутки та збитки. Немонетарні статті, які обліковуються за історичною вартістю, перераховуються по курсу на дату первісного визнання. Немонетарні статті, які обліковуються за справедливою вартістю у іноземній валюті, перераховуються по курсу на дату, коли така справедлива вартість була визначена.

Визнання доходів

Дохід від продажу товарів, готової продукції, реалізації послуг

Дохід визнається, тільки коли є ймовірність надходження до суб'єкта господарювання економічних вигід, пов'язаних з операцією. Доходи та витрати, пов'язані з тією самою операцією або іншою подією, визнаються одночасно (відповідність доходів та витрат). Витрати, зокрема гарантії та інші витрати, які будуть понесені після відвантаження товарів, як правило, можуть бути достовірно оцінені в разі забезпечення інших умов визнання доходу. Дохід не визнається, якщо покупцю не були передані всі ризики і зобов'язання, пов'язані з правом власності на товари, якщо є суттєві сумніви щодо отримання оплати за зобов'язаннями.

Доходи включають реалізаційну вартість проданих товарів і послуг, за вирахуванням ПДВ і знижок. Доходи від послуг признаються в звіті про прибутки і збитки пропорційно стадії готовності послуги на дату балансу.

Якщо результат операції, яка передбачає надання послуг, може бути попередньо оцінений достовірно, дохід, пов'язаний з операцією, має визнаватися шляхом посилання на той етап завершеності операції, який існує на кінець звітного періоду. Результат операції може бути попередньо оцінений достовірно у разі задоволення всіх наведених далі умов:

- а) можна достовірно оцінити суму доходу;
- б) є ймовірність надходження до суб'єкта господарювання економічних вигід, пов'язаних з операцією;
- в) можна достовірно оцінити ступінь завершеності операції на кінець звітного періоду; та
- г) можна достовірно оцінити витрати, понесені у зв'язку з операцією, та витрати, необхідні для її завершення.

Товариство окремо визначає виручку від послуг по доставці вантажу до місця призначення та виручку від доставки порожніх вагоно-цистерн. Виручка від доставки вантажу до місця призначення Замовником визнається в момент, коли:

- сума угоди може бути достовірно визначеною;
- існує ймовірність отримання майбутньої економічної вигоди;
- ступінь завершеності угоди на звітну дату може бути оцінена;
- затрати, понесені по угоді та затрати на завершення угоди можуть бути достовірно оцінені.

При перевезенні вантажу для Товариства такою датою є дата відправки вантажу із станції перевезення залізницею. При доставці порожніх вагоно-цистерн такою датою є дата повернення вагоно-цистерн.

Дохід не може бути визнаний, якщо витрати неможливо достовірно оцінити; за таких обставин будь-яка, вже отримана за продаж товарів, компенсація визнається як зобов'язання.

Інші операційні доходи

До складу інших операційних доходів відносяться доходи від іншої реалізації, дохід від операційної оренди активів, дохід від списання кредиторської заборгованості та інші доходи операційної діяльності. Дохід від іншої реалізації визнається, коли значні ризики та вигоди, пов'язані з правом власності на товар, переходять до покупця, а сума може бути достовірно визначена.

Умовні активи і зобов'язання.

Умовні зобов'язання не визнаються в фінансовій звітності. Вони розкриваються лише у випадку, якщо ймовірність відтоку ресурсів, які втілюють економічні вигоди, незначна.

Умовні активи не визнаються в фінансовій звітності, але розкриваються у разі, коли існує ймовірність притоку економічних вигод.

Події після дати балансу

Події після дати балансу - це сприятливі та несприятливі події, що виникли між датою балансу та датою затвердження фінансової звітності до випуску.

При цьому датою випуску звітності є дата офіційного дозволу керівництва підприємства на випуск (публікацію, подання) фінансових звітів за межі Підприємства.

Підходи до відображення таких подій у фінансовій звітності Підприємства визначено МСБО 10 "Події після дати балансу".

Коригування активів і зобов'язань є необхідним у разі подій, які відбуваються після дати балансу і надають додаткову інформацію для визначення сум, пов'язаних з умовами, що існують на дату балансу таких як:

- банкрутство замовника, що підтверджує наявність безнадійної дебіторської заборгованості на дату балансу;
- продаж запасів нижче собівартості, який підтверджує, що чиста реалізаційна вартість цих запасів на дату балансу була нижчою за їхню собівартість;
- продаж основних засобів за ціною, нижчою за їхню балансову вартість, що свідчить про зменшення їхньої корисності на дату балансу;
- виявлення суттєвих помилок, що призвели до перекручення даних фінансової звітності.

Якщо після дати балансу Підприємство отримує інформацію про умови, які існували на дату балансу, йому слід оновити розкриття інформації, пов'язаної із цими умовами, з урахуванням нової інформації.

Своєю чергою, події, які відбуваються після дати балансу і вказують на умови, що виникли після цієї дати, не потребують коригування статей балансу таких як:

- об'єднання бізнесу після дати балансу або продаж великого дочірнього підприємства;
- оголошення плану про припинення діяльності;
- суттєві придбання активів, класифікація активів як утримуваних для продажу згідно з МСФЗ 5, інший продаж активів;
- знищення виробничих потужностей внаслідок пожежі після дати балансу;
- оголошення про значну реструктуризацію або про початок її здійснення;
- значні операції зі звичайними акціями та з потенційними звичайними акціями після дати балансу;
- надзвичайно великі зміни цін на акції або валютних курсів після дати балансу;
- зміни ставок податків або податкового законодавства, прийнятих або оголошених після балансу, які впливають на податкові активи й зобов'язання;
- прийняття значних зобов'язань або непередбачених зобов'язань;
- початок великого судового процесу, що виник виключно внаслідок подій, які відбулися після дати балансу.

Якщо наслідки наведених подій є настільки суттєвими, що можуть вплинути на здатність користувачів фінансових звітів робити відповідні оцінки та приймати рішення, в примітках до фінансових звітів розкривають:

- характер події;
- оцінку фінансового результату або твердження, що таку оцінку зробити неможливо.

Порівняння інформація

У тих випадках, коли мала місце необхідність, порівняння інформація була відкоректована таким чином, щоб відповідати змінам в підготовленій фінансовій звітності в поточному році.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Висновки дослідження показують, що Товариство провадить оптимальну політику фінансування діяльності після досягнення підприємством рівноважного стану через забезпечення менеджментом ефективного управління власними оборотними активами, за якої і економічна рентабельність активів, і ризик неплатоспроможності, і період оборотності коштів знаходяться на середніх рівнях.

Здійснюється інвестиційна діяльність та диверсифікація бізнесу, завдяки чому показники фінансово-економічної стійкості відповідають нормативним значенням.

Товариство у повному обсязі виконує свої зобов'язання з поповнення Державного бюджету України.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

Інформація, передбачена пунктом 5 не зазначається, якщо законом така інформація визнана інформацією з обмеженим доступом.

В Товаристві відсутня Політика щодо досліджень та розробок.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє / надає особа;

Основними видами діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" є:

- Надання послуг з транспортування скрапленого вуглеводневого газу (далі - СВГ) та продуктів нафтохімії залізничними спеціалізованими газовими вагонами-цистернами;

- Реалізація продуктів нафтогазопереробки через АЗС та дрібногуртовий продаж паливовозними партіями.

Також АТ "Укрспецтрансгаз" надає послуги по перевантаженню скраплених вуглеводневих газів з залізничного транспорту в автомобільний, з автомобільного в залізничний, а також послуги з адресної доставки скраплених вуглеводневих газів власними автогазовозами.

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі);

Протягом 2024 року Товариство перевезло власними залізничними вагонами-цистернами 255,1 тис. тонн СВГ та продуктів нафтохімії при плані 250,0 тис. тонн в основному через те, що газотрейдери готувалися до підвищення акцизу на СВГ і вагони-цистерни Товариства були задіяні в перевезеннях та для тимчасового зберігання вантажу. Перевезення вагонами Товариства СВГ виробництва "Орлен Летува" (Литва) із ст. Бугяній (Литва) відбувається стабільно.

В 2024 році продовжуються перевезення карбамідо-аміачної суміші (далі - КАС) вагонами Товариства.

Наявність в Товариства власної транспортно-логістичної інфраструктури, географічна близькість до таких джерел ресурсу та моніторинг кон'юктури ринку спонукають до розвитку даного виду діяльності Товариства як одного із засобів забезпечення енергетичної безпеки України.

Конкурентом Товариства в перевезеннях СВГ залишається автотранспорт та АТ "Укрзалізниця", яка оперує газовими вагонами-цистернами російських та білоруських компаній. Також, рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, вагони яких на початку війни знаходилися на території України.

Обсяги перевезень зменшилися, в порівнянні з аналогічним періодом минулого року, на 16,3 тис. тонн за рахунок вище згаданих чинників.

Починаючи з лютого 2024 року, через постійні обстріли Кременчуцького НПЗ почалося зниження обсягів виробництва СВГ та його перевезення залізничним транспортом до повного припинення в 3-4 кварталах 2024 року.

Продовжується перевалка СВГ на терміналах на західному кордоні: ПП "Петро Карбо-Хем Мукачево" (ст. Ключарки ЛЬВ), "Страбичево" (ст. Страбичево ЛЬВ) та "Карпати" (ст. Батьово ЛЬВ). З червня 2023 року почалася перевалка СВГ з порту Ізмаїл.

Товариство реалізує СВГ через АЗС та дрібногуртовий продаж паливовозними партіями. В січні 2022 року Товариство розпочало роздрібну та дрібногуртову реалізацію палива дизельного.

тис. тонн

Послуга

План

2024р. Факт

2024р. Відхилення

факт-план

2024р.

Реалізація скрапленого газу 4,729 4,099 -0,63

Реалізація палива дизельного 1,139 1,222 +0,083

Законопроект №11256 від 13.05.2024 передбачав поступове зростання ставок акцизів на пальне протягом періоду з 1 липня 2024 року до 31 грудня 2027 року (включно).

Моніторинг кон'юктури ринку палива (в основному котирувань СВГ) спонукав до створення товарних запасів СВГ з метою подальшої реалізації дрібногуртовими партіями придбаного в минулому обсягу СВГ. Вартість продуктів нафтогазопереробки для подальшої їх реалізації через АЗС та дрібногуртовий

(паливовозними партіями) продаж визначається кон'юктурою ринку (моніторинг цін) за умови беззбитковості їх реалізації.

За даними фінансово-господарської звітності за 2024 рік АТ "Укрспецтрансгаз" отримало такі фінансові результати:

Чистий дохід підприємства формується на основі Тарифного керівництва №1, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 26 березня 2009 року №317 з усіма змінами і доповненнями в залежності від відстані та об'єму перевезень; вартості скрапленого газу, палива дизельного та обсягів їх реалізації (кон'юктури ринку палива).

Чистий дохід Товариства за 2024 рік на 5 202 тис. грн менший, ніж планувалося, в основному за рахунок зміни маршрутів перевезень та умов сплати залізничного тарифу.

Посилення конкуренції з боку автомобільного транспорту, обмеження доступу до міжнародних ринків суттєво знижує темпи та динаміку росту фінансово-економічних показників діяльності Товариства.

Починаючи з лютого 2024 року, через постійні обстріли Кременчуцького НПЗ почалося зниження обсягів виробництва СВГ та його перевезення залізничним транспортом до повного припинення в 3-4 кварталах 2024 року.

Моніторинг кон'юктури ринку палива (в основному котирувань СВГ) спонукав до створення товарних запасів СВГ з метою подальшої реалізації дрібногуртовими партіями придбаного в минулому обсягу СВГ. Таким чином Товариство планує отримати доходи від реалізації СВГ в майбутніх періодах з вищою маржинальністю.

Чистий дохід за 2024 рік на 48 443 тис. грн менший, ніж за 2023 рік.

Чистий дохід Товариства від реалізації послуги по перевезенню СВГ залізничним транспортом за 2024 рік на 71 773 тис. грн менший, ніж в 2023 році, за рахунок зменшення обсягів перевезень СВГ, зміни маршрутів перевезень та умов сплати залізничного тарифу.

Товариство отримало 225 642 тис. грн чистого доходу за 2024 рік від реалізації СВГ та палива дизельного, що на 27 780 тис. грн більше, ніж планувалося.

Чистий дохід від реалізації продуктів нафтогазопереробки за 2024 рік на 22 646 тис. грн більший, ніж за 2023 рік.

3) середньореалізаційні ціни продуктів;

Дохід підприємства формується на основі Тарифного керівництва №1, затвердженого наказом Міністерства транспорту від 26 березня 2009 року №317 з усіма змінами і доповненнями в залежності від відстані та об'єму перевезень, а також обсягів реалізації СВГ та палива дизельного через АЗС та дрібногуртовий (паливовозними партіями) продаж. Плата за перевезення визначається відповідно до схеми № 5 Тарифного керівництва, але не менше мінімальної норми маси. Вартість продуктів нафтогазопереробки для подальшої їх реалізації через АЗС та дрібногуртовий (паливовозними партіями) продаж визначається кон'юктурою ринку (моніторинг цін) за умови беззбитковості реалізації.

Рівень цін української вуглеводневої сировини (в т. ч. СВГ) визначається за результатами аукціонних біржових торгів, які проводяться згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 04.04.2000 р. № 599, і відповідає котируванням цін світових ринків нафти, газового конденсату та скрапленого газу.

4) загальна сума виручки;

Чистий дохід Товариства за 2024 рік на 5 202 тис. грн менший, ніж планувалося, в основному за рахунок зміни маршрутів перевезень та умов сплати залізничного тарифу.

Посилення конкуренції з боку автомобільного транспорту, обмеження доступу до міжнародних ринків суттєво знижує темпи та динаміку росту фінансово-економічних показників діяльності Товариства.

Починаючи з лютого 2024 року, через постійні обстріли Кременчуцького НПЗ почалося зниження обсягів виробництва СВГ та його перевезення залізничним транспортом до повного припинення в 3-4 кварталах 2024 року.

Чистий дохід Товариства від реалізації послуг по перевезенню СВГ залізничним транспортом за 2024 рік на 71 773 тис. грн менший ніж за 2023 за рахунок зменшення обсягів перевезень СВГ.

Товариство отримало 225 642 тис. грн чистого доходу за 2024 рік від реалізації СВГ та палива дизельного, що на 27 780 тис. грн більше, ніж планувалося.

Законопроект №11256 від 13.05.2024 передбачав поступове зростання ставок акцизів на пальне протягом періоду з 1 липня 2024 року до 31 грудня 2027 року (включно). Моніторинг кон'юктури ринку (котирувань СВГ) спонукав до створення товарних запасів СВГ з метою подальшої реалізації дрібногуртовими партіями придбаного в минулому обсягу СВГ.

Таким чином, Товариство планує отримати доходи від реалізації СВГ в майбутніх періодах з вищою маржинальністю.

Чистий дохід від реалізації продуктів нафтогазопереробки за 2024 рік на 22 646 тис. грн більший, ніж за 2023 рік.

5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів;

Товариство здійснювало свою діяльність з надання послуг з перевезення вантажів "Замовнику" з місцем реєстрації в Республіці Сербія, Латвійській Республіці і Республіці Австрії та отримало 59 100,8 тис. грн доходу. Частка експорту в загальному обсязі продажів за 2024 рік склала 23,3%.

6) залежність від сезонних змін;

Відсутня.

7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки);

Протягом 2024 року Товариство здійснювало свою діяльність з надання послуг з перевезення вантажів залізничним транспортом та реалізації продуктів нафтогазопереробки замовникам, частка яких у загальному обсязі виручки займає більше 5 відсотків, а саме:

" ТОВ "Петрол Партнер" - 10,1%;

" ТОВ "ОККО-ЕКСПРЕС" - 17,3%;

8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність;

Основними ринками збуту послуги з перевезення СВГ та КАС є внутрішній ринок України (ТОВ "АВАНТАЖ-7", ТОВ "ДЖИ ТІ ЛОДЖИСТИКС", ТОВ "ОККО-ЕКСПРЕС", ТОВ "ПЕТРОЛ ПАРТНЕР", ТОВ "ГАЗТРОН-Україна" та ТОВ "СВГ ПЛЮС") та експортні послуги в Республіці Сербія (RIKOTRANS GAS DOO BEOGRAD), Латвійській Республіці (ТОВ "LATVIJAS PROPANA GAZE") і Республіці Австрії (Rhinestone Trading GmbH).

9) канали збуту;

В своїй діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" орієнтується на обсяги виробництва заводів-виробників скрапленого газу, ситуації на ринку газу. За 2024 рік частка виробництва в балансі ринку СВГ України склала 25,0% (у 2023 році - 26,7%; у 2022 році - 24,6%; у 2021 році - 21,1%; у 2020 році - 20%). Така динаміка зумовлена зменшенням протягом 2022 року майже в 2 рази обсягів ринку СВГ загалом.

Однак, протягом 2022 року до мінімуму скоротився експорт в треті країни та повністю припинився імпорту в Україну скрапленого газу виробництва литовської компанії "Орлен Летува" зі станції Бугяняй (Литва).

В зв'язку з агресією РФ проти України та введенням воєнного стану, відбулося повне зупинення виробництва ТОВ "КАРПАТНАФТОХІМ". Відповідно, припинилося перевезення пропілену та бутілен-бутадієнової фракції на експорт.

Повністю припинилося залізничне перевезення вантажів з Білорусі, звідки вагонами Товариства здійснювався експорт СВГ в Польщу та імпорту в Україну скрапленого газу, карбамідо-аміачної суміші (КАС). Залізничне сполучення з Білоруссю припинено повністю.

Укрзалізниця задіяла в перевезеннях СВГ конфісковані російські та білоруські вагони-цистерни (понад 3 тис. газових вагонів-цистерн). Також рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, більше 500 вагонів власності яких станом на 24 лютого 2022 року знаходилися на території України. Відповідно, все це призводить до зменшення частки Товариства на ринку залізничних перевезень СВГ.

Основна маса вантажних перевезень залізничним транспортом здійснюється через західні прикордонні переходи, пропускна спроможність яких обмежена. Низька пропускна спроможність європейської інфраструктури призводить до тривалих простоїв порожніх вагонів-цистерн в очікуванні передачі по

широкій колії на європейські термінали для навантаження скрапленого газу. В результаті терміни доставки вантажів значно збільшилися, що призвело до зменшення оборотності вагонів та збільшення частки автомобільних перевезень СВГ.

З метою підвищення ефективності роботи на гуртовому та роздрібному ринку СВГ в рамках реалізації стратегічних проектів з розвитку та диверсифікації бізнесу АТ "Укрспецтрансгаз" в умовах воєнного стану, завдяки оптимальним логістичним рішенням, налагоджені маршрути з нових джерел поставки СВГ із західних напрямків. Наявність в Товариства власної транспортно-логістичної інфраструктури, географічна близькість до таких джерел ресурсу та моніторинг кон'юктури ринку спонукають до розвитку даного виду діяльності Товариства як одного із засобів забезпечення енергетичної безпеки України.

10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;

Основні постачальники товарів та послуг в 2024 році

Контрагенти Товари/Послуги Країна

Акціонере товариство "Українська залізниця" Послуги перевезення, ремонт вагонів-цистерн
Україна

SIA L-Ekspresis Ремонт вагонів-цистерн Латвія

UAB Kertex energija Литва

Газопостачальна компанія "Нафтогаз України" Постачання електричної енергії Україна

ГазХолдинг Україна Продукти нафтогазопереробки Україна

МАРТІН ТРЕЙД Україна

Полтава Газтрейд Україна

СП ГАЗ ПЛЮС Україна

СП ІМПЕКС Україна

УКРПАЛЕТСИСТЕМ Україна

Унімот Україна Україна

НАМКOR ALLIANCE GROUP KFT Угорщина

UNIMOT Paliwa Sp.z.o.o. Польща

Компанія Barter Польща

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;

Укрзалізниця задіяла в перевезеннях СВГ конфісковані російські та білоруські вагони-цистерни (понад 3 тис. газових вагонів-цистерн). Також рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, більше 500 вагонів власності яких станом на 24 лютого 2022 року знаходилися на території України. Відповідно, все це призводить до зменшення частки Товариства на ринку залізничних перевезень СВГ.

Основна маса вантажних перевезень залізничним транспортом здійснюється через західні прикордонні переходи, пропускна спроможність яких обмежена. Низька пропускна спроможність європейської інфраструктури призводить до тривалих простоїв порожніх вагонів-цистерн в очікуванні передачі по широкій колії на європейські термінали для навантаження скрапленого газу. В результаті терміни доставки вантажів значно збільшилися, що призвело до зменшення оборотності вагонів та збільшення частки автомобільних перевезень СВГ.

Поділ вантажів на тарифні класи та застосування різних коефіцієнтів до тарифу призвели до збитковості певних видів перевезень, а перевезення високорентабельних вантажів залізницею, зокрема СВГ, стало надто дорогим і неконкурентоспроможним, що й спричинило втрату обсягів перевезень та переорієнтування їх на автомобільний транспорт. Вважаємо, що підняття вартості залізничних тарифів є недопустимим і таким, що призведе до остаточної втрати ринку внутрішніх перевезень СВГ залізницею, про що яскраво свідчить негативна динаміка обсягів перевезень на внутрішніх маршрутах протягом останніх років.

Стратегією національної безпеки України визначено, що одним з пріоритетів забезпечення енергетичної безпеки України є створення умов для надійного енергозабезпечення та захищеності енергетичної

інфраструктури; диверсифікація джерел і маршрутів енергопостачання, подолання залежності у постачанні енергетичних ресурсів.

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;

Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз" надає послуги з перевезення зріджених вуглеводневих газів залізничним транспортом власними залізничними вагонами-цистернами з заводів-виробників споживачам України та за кордон. Товариство організовує та виконує всі види ремонтів спеціалізованих газових вагонів-цистерн, володіє атестованими ремонтно-випробувальним пунктом (РВП) та випробувальними лабораторіями, які забезпечують можливість проведення всіх видів робіт з ремонту, обслуговування та технічного опосвідчення цистерн, запірно-запобіжної арматури. Котельня установка, яка може працювати як на природньому газі (NG), так і на пропан-бутані (LPG), та потужна азотна установка забезпечують можливість дегазації, очистки та підготовки цистерн під навантаження. Всі роботи виконуються висококваліфікованим та спеціально навченим персоналом, який має унікальний досвід роботи зі спеціалізованими вагонами-цистернами, локалізації і ліквідації надзвичайних ситуацій (аварійна бригада). На підприємстві проводиться значна робота по технічному переоснащенню та модернізації з використання найсучаснішого обладнання та технологій, що гарантує безпеку та надійність перевезень. Наявний на підприємстві комплекс обладнання, споруд, тензометричних ваг дає можливість виконання будь-яких робіт з технологічного та аварійного переливу СВГ, в тому числі перевантаження в автогазовози. В планах підприємства - запуск проекту по обслуговуванню автогазовозів, їх ремонту та гідравлічного випробування ємностей, послуг з наповнення ПБ-балонів.

Товариство зуміло створити замкнутий цикл з перевезення, прийому, зберігання, переливу та реалізації LPG. Інтермодальна схема дозволяє надавати безперервну комплексну послугу з перевезення СВГ від виробника до кінцевого споживача.

Всі роботи виконуються у відповідності до вимог Технічного регламенту пересувного обладнання, що працює під тиском.

Підготовка вагонів-цистерн до наливу забезпечує готовність вагонів-цистерн до перевезення в технічному та комерційному відношенні.

Безпека перевезень - це належний рівень технічного стану рухомого складу.

АТ "Укрспецтрансгаз" здійснює всі види ремонту, технічного обслуговування і опосвідчення ємностей та запірно-запобіжної арматури спеціалізованих газових залізничних вагонів-цистерн, призначених для перевезення скраплених вуглеводневих газів моделей 903Р, 908Р, 15-1519, 15-1519-01(02), 15-1780.

До переліку основних робіт, які проводяться на ремонтно-випробувальній базі Товариства в м. Долина, відносяться: дегазація, продувка інертним газом (азот), пропарка, очистка, ремонт встановленого обладнання, внутрішні та зовнішні огляди, гідравлічні випробування надлишковим тиском ємностей, а також профілактичний ремонт, ревізія та випробування запірно-запобіжної арматури вагонів-цистерн.

Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз" надає послуги по перевантаженню скраплених вуглеводневих газів з залізничного транспорту в автомобільний, з автомобільного в залізничний, а також послуги з адресної доставки скраплених вуглеводневих газів власними автогазовозами.

Автогазовози Товариства обладнані вимірювальними системами для скрапленого газу фірми "FAS" моделі MID 400 на базі витратомірів-лічильників коріюлісового типу фірми "Endress&Hauser" та забезпечують можливість дозованої видачі пального з друком підтверджуючих документів.

Лабораторія АТ "Укрспецтрансгаз" по випробуванню запірно-запобіжної арматури, напірних рукавів та засобів індивідуального захисту атестована на технічну компетентність при проведенні вимірювань та відповідає вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 "Системи керування вимірюванням. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального обладнання".

Товариство пройшло сертифікаційний аудит в органі з сертифікації T?V Austria GMBH на відповідність розробленої та впровадженої інтегрованої системи менеджменту вимогам міжнародних стандартів ISO 9001:2015 "Системи управління якістю. Вимоги" (реєстраційний номер сертифікату 20100243018910), ISO 14001:2015 "Системи екологічного управління. Вимоги та настанови щодо застосування" (реєстраційний номер сертифікату 20100243018911) та ISO 45001:2018 "Системи управління охороною здоров'я та безпекою праці. Вимоги та настанови щодо застосування" (реєстраційний номер сертифікату 20100243018912).

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;

В своїй діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" орієнтується на обсяги виробництва заводів-виробників скрапленого газу, ситуації на ринку газу. За 2024 рік частка виробництва в балансі ринку СВГ України склала 25,0% (у 2023 році - 26,7%; у 2022 році - 24,6%; у 2021 році - 21,1%; у 2020 році - 20%). Така динаміка зумовлена зменшенням протягом 2022 року майже в 2 рази обсягів ринку СВГ загалом.

Однак, протягом 2022 року до мінімуму скоротився експорт в треті країни та повністю припинився імпорт в Україну скрапленого газу виробництва литовської компанії "Орлен Летува" зі станції Бугянай (Литва).

В зв'язку з агресією РФ проти України та введенням воєнного стану, відбулося повне зупинення виробництва ТОВ "КАРПАТНАФТОХІМ". Відповідно, припинилося перевезення пропілену та бутілен-бутадієнової фракції на експорт.

Повністю припинилося залізничне перевезення вантажів з Білорусі, звідки вагонами Товариства здійснювався експорт СВГ в Польщу та імпорт в Україну скрапленого газу, карбамідо-аміачної суміші (КАС). Залізничне сполучення з Білоруссю припинено повністю.

За 2024 рік Товариство перевезло власними залізничними вагонами-цистернами 255,1 тис. тонн СВГ та продуктів нафтохімії при плані 250,0 тис. тонн в основному через те, що газотрейдери готувалися до підвищення акцизу на СВГ і вагони-цистерни Товариства були задіяні в перевезеннях та для тимчасового зберігання вантажу. Перевезення вагонами Товариства СВГ виробництва "Орлен Летува" (Литва) із ст. Бугянай (Литва) відбувається стабільно.

В 2024 році продовжуються перевезення карбамідо-аміачної суміші (далі - КАС) вагонами Товариства.

Наявність в Товариства власної транспортно-логістичної інфраструктури, географічна близькість до таких джерел ресурсу та моніторинг кон'юнктури ринку спонукають до розвитку даного виду діяльності Товариства як одного із засобів забезпечення енергетичної безпеки України.

Послідовність управлінських дій менеджменту Товариства щодо забезпечення стратегічної адаптації підприємства до змін зовнішнього середовища на основі поетапної ідентифікації та використання наявних (потенційних) можливостей підприємства та, як наслідок, своєчасне та фахове виконання поставлених коротко- та середньострокових завдань і цілей дозволило Товариству в умовах напружених економічних відносин відновити втрачені, утримати зайняті та здобувати нові ринкові позиції та канали розподілу послуг та товарів.

Виходячи з технічних та комерційних аспектів діяльності, а також соціально значущої ролі в забезпеченні населення, агропромислового сектору та комунально-побутової сфери СВГ та продуктами нафтохімії, особливо в умовах боротьби з російською агресією проти України, Товариство готове перейняти стратегічну функцію по транспортуванню, забезпеченню та зберіганню державного стратегічного запасу палива (СВГ) та обслуговування інфраструктури такої бази, а також стати західним сухопутним терміналом на альтернативних напрямках постачання СВГ в Україну.

14) рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи;

Конкурентом Товариства в перевезеннях СВГ залишається АТ "Укрзалізниця", яка оперує газовими вагонами-цистернами російських та білоруських компаній. Також, рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, вагони яких на початку війни знаходилися на території України.

Укрзалізниця задіяла в перевезеннях СВГ арештовані російські та білоруські вагони-цистерни (понад 3 тис. газових вагонів-цистерн). Також рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, більше 500 вагонів власності яких станом на 24 лютого 2022 року знаходилися на території України. Відповідно, все це призводить до зменшення частки Товариства на ринку залізничних перевезень СВГ.

Основна маса вантажних перевезень залізничним транспортом здійснюється через західні прикордонні переходи, пропускна спроможність яких обмежена. Низька пропускна спроможність європейської інфраструктури призводить до тривалих простоїв порожніх вагонів-цистерн в очікуванні передачі по широкій колії на європейські термінали для навантаження скрапленого газу. В результаті терміни доставки вантажів значно збільшилися, що призвело до зменшення оборотності вагонів та збільшення

частки автомобільних перевезень СВГ.

Слід зазначити, що протягом звітного періоду господарська діяльність здійснювалася в умовах боротьби з агресією РФ проти України та введенням воєнного стану, що мало негативний та турбулентний вплив на ринок СВГ в цілому.

Стратегією національної безпеки України визначено, що одним з пріоритетів забезпечення енергетичної безпеки України є створення умов для надійного енергозабезпечення та захищеності енергетичної інфраструктури; диверсифікація джерел і маршрутів енергопостачання, подолання залежності у постачанні енергетичних ресурсів.

15) перспективні плани розвитку особи;

Важливим аспектом діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" є підвищення показників фінансово-економічного стану за рахунок:

- " Збільшення обсягів реалізації продукції (послуг);
- " Створення умов, при яких АТ "Укрспецтрансгаз" буде основним оператором з надання послуг по перевезенню зріджених вуглеводневих газів залізничним транспортом на Україні;
- " Створення запасів СВГ в Західному регіоні на базі виробничих потужностей АТ "Укрспецтрансгаз";
- " Забезпечення доступу до міжнародних ринків;
- " Диверсифікації джерел доходів;
- " Покращення конкурентоспроможності залізничних перевезень та надання економічно обґрунтованих послуг, що відповідають європейським стандартам, шляхом відмови від політики перехресного субсидювання зі сторони АТ "Українська залізниця";
- " Приведення до справедливої вартості активів Товариства;
- " Направлення 100% чистого прибутку від фінансово-господарської діяльності на оновлення та модернізацію виробничих потужностей (оновлення рухомого складу для збереження та збільшення транспортного потенціалу Товариства та інших ОЗ для подальшої оптимізації витрат ПТО (поточне технічне обслуговування) та ППР (планово-попереджувальні ремонти)).

З метою недопущення подальшого розвитку негативних тенденцій даного сегменту ринку, що призводить до різкого зниження конкурентоспроможності залізничного транспорту, слід вжити всіх необхідних заходів щодо перегляду, врегулювання та можливості застосування системи знижок на перевезення скраплених вуглеводневих газів залізничним транспортом на внутрішньому ринку за рахунок:

- Ў економічно обґрунтованих тарифів;
- Ў захисту інтересів резидентів;
- Ў збільшення нафтопереробки на заводах Групи Нафтогаз;
- Ў диверсифікації поставок СВГ шляхом закупівлі та поставки через морські порти України з подальшим транспортуванням цього ресурсу рухомим складом АТ "Укрспецтрансгаз";
- Ў лобіювання перед відповідними міністерствами, відомствами та Укрзалізницею питання застосування понижуючого коефіцієнту при розрахунку плати за перевезення енергетичних газів у внутрішньому сполученні на зовнішньому ринку (з урахуванням тенденції збільшення імпортних поставок СВГ в Україну, які складають уже понад 80% ринку СВГ) за рахунок:
- Ў диверсифікації джерел постачання СВГ;
- Ў квотування імпорту СВГ в Україну для нерезидентів і резидентів.

З метою підвищення ефективності роботи на гуртовому та роздрібному ринку LPG в рамках реалізації стратегічних проектів з розвитку та диверсифікації бізнесу АТ "Укрспецтрансгаз" в умовах воєнного стану завдяки оптимальним логістичним рішенням налагоджуються маршрути з нових джерел поставки LPG із західних напрямків. Наявність в Товариства власної транспортно-логістичної інфраструктури, географічна близькість до таких джерел ресурсу та моніторинг кон'юктури ринку спонукають до розвитку даного виду діяльності Товариства як одного із засобів забезпечення енергетичної безпеки України.

Все це в сумі дозволить АТ "Укрспецтрансгаз" забезпечити фінансову стійкість, збільшити транспортний потенціал, прибутковість і ринкову вартість Товариства; сформувати достатній обсяг

фінансових ресурсів для виконання виробничих програм і реалізації Стратегії плану розвитку, забезпечити їх ефективне використання; виконувати зобов'язання з поповнення Державного бюджету України.

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11 - 15.

Не заповнюється

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

АТ "Укрспецтрансгаз" в своїй фінансово-господарській діяльності схильне до зовнішніх та внутрішніх ризиків що впливають на фінансову господарську діяльність Товариства в тому числі цінових ризиків, ризику ліквідності та ризику грошових потоків.

Зовнішні ризики впливають на показники діяльності Товариства через такі фактори як: політичні економічні соціальні і демографічні.

Ризик "Падіння ефективності бізнес-моделі Товариства", драйверами якого є:

- зниження ринку споживання послуг транспорту скрапленого газу залізницею, які надає Товариство;
- зниження обсягів перевезення вантажних перевезення в зв'язку з зниження частки залізничних перевезень на користь автомобільних;
- ризик незапланованих коливань обсягів перевезення, що перевищують пропускну здатність окремих ділянок залізниці;
- недосконале державне регулювання ціноутворення на залізничні перевезення;
- зміна парямів і відстаней слідування вантажопотоків;
- втрата ринку Казахстану, недостатнє охоплення ринків ЄС;
- не можливість виходу на нові ринки та залучення додаткових обсягів перевезення залізничним транспортом парку Товариства через інші стандарти залізничної колії у ЄС;
- Макроекономічна нестабільність;

На фінансову діяльність товариства мають вплив внутрішні ризики зокрема:

- виробничо технологічний потенціал, фінансовий, кадровий та інвестиційн ризик;
- високий рівень зносу основних виробничих показників;
- граничний термін експлуатації вагонів-цистерн 40 років;
- зниження ефективності використання парку вагонів цистерн;
- невідповідність Новій Енергетичній Стратегії України до 2035 року, зокрема її пункту щодо створення умов для зниження залежності від імпортних надходжень на користь розширення і використання потужностей власного виробництва і диверсифікації імпорту (не більше 30% з одного джерела);
- загострення конкуренції з автомобільним транспортом;
- стимулювання розвитку автотранспорту та інфраструктури.

При цьому без послуг Товариства неможливі:

- перевалка СВГ з морських танкерів;
- імпорт СВГ через західні кордони;
- транспортування залізницею СВГ, виробленого на заводах Групи Нафтогаз.

Ризик "Висока волатильність макроекономічних показників", драйверами якого є некоректні прогнози макроекономічних факторів (курс національної валюти, ціни закупівлі імпортованого газу, тариф на транзит газу, мінімальна заробітна плата, розрахунки балансу надходжень та розподіл природного газу по Компанії, залізничний тариф на вантажні перевезення, тариф на електроенергію тощо).

Управління ринкових досліджень та аналізу надає прогнози, базуючись на даних інформаційних систем (Bloomberg, ICIS, тощо) та на власних розрахунках. Також Компанія використовує прогноз МВФ. Таким чином, драйвером ризику є ситуація, коли факт не співпадає з прогнозом.

Ризик "Фінансових витрат внаслідок неправомірних рішень контролюючих органів", драйверами якого є:

- рішення контролюючого органу (акти, протоколи перевірок тощо);
- негативні для Товариства рішення судових органів.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

В 2025 року планується перевезти 250 тис. тонн СВГ та реалізувати 5,73 тис. тонн продуктів нафтогазопереробки через АЗС та дрібногуртовий (паливовозними партіями) продаж і отримати чистого доходу 574115 тис. грн, виходячи з проектів плану виробництва зрідженого газу, наданих заводами-виробниками, трейдерами та іншими контрагентами, а також керуючись ринковими тенденціями та кон'юктурою паливного ринку, актуальними на момент складання фінансового плану (в т. ч. Виробничої програми).

Загальні витрати розраховані для забезпечення транспортного потенціалу для перевезення задекларованих обсягів СВГ в 2025 році та здійснення беззбиткової фінансово-господарської діяльності Товариства.

У 2025 році планується отримати 20 338 тис. грн чистого прибутку.

Планові капітальні інвестиції на 2025 рік плануються в сумі 29 258 тис. грн:

- о Капітальне будівництво 11 337 тис. грн;
- о Придбання інших основних засобів 7 997 тис. грн;
- о Придбання інших необоротних активів 177 тис. грн;
- о Придбання нематеріальних активів 650 тис. грн;
- о Капітальні ремонти 9097 тис. грн.

Планується виконати роботи з капітального будівництва на суму 11337 тис. грн:

- " будівництво пункту охорони - 1048 тис. грн;
- " будівництво площадки для стоянки спецтранспорту - 1502 тис. грн;
- " будівництво під'їзних колій- 4819 тис. грн;
- " Будівництво сонячної електростанції(СЕС) - 3968 тис. грн.

У 2025 році з метою виконання інвестиційної програми Товариством планується придбати комп'ютерне обладнання та комплектуючих - 734 тис. грн, влаштування системи раннього оповіщення - 2 500 тис. грн, комплектуючі до обладнання для контролю дорожнього руху - 133 тис. грн, електроінструмент - 150 тис. грн, пневмоінструмент - 70 тис. грн, лабораторне, оптичне та високоточне обладнання - 2 250 тис. грн, системи та пристрої нагляду та охорони - 222 тис. грн, обладнання для ремонту колій - 55 тис. грн, апарат для лазерного зварювання, різки та лазерного очищення металу - 450 тис. грн, обладнання системи вентиляції та кондиціонування - 625 тис. грн, риштування - 50 тис. грн, мийка високого тиску - 208 тис. грн, об'ємно-масовий лічильник ЗВГ - 550 тис. грн.

Скорочення парку вагонів-цистерн через закінчення граничного терміну їх експлуатації (40 років) створює умови для складнощів у пошуку джерел забезпечення стабільності фінансово-господарської діяльності Товариства. З метою недопущення погіршення техніко-економічних показників діяльності АТ "Укрспецтрансгаз", стабілізації його положення на ринку перевезень скраплених газів, Товариству необхідно утримувати та/або нарощувати транспортний потенціал.

Планується придбати інших необоротних активів (офісних меблів) на суму 177 тис. грн, нематеріальних активів (програмного забезпечення; ліцензії) на суму 650 тис. грн (в т. ч. електронного документообігу).

Планується проведення капітальних ремонтів (реконструкція, переоснащення, модернізація об'єктів інфраструктури) на суму 9097 тис. грн:

- " реконструкція автозаправної станції (для відпуску бензину) - 859 тис. грн;
- " реконструкція автомобільних гаражів з добудовою побутових приміщень для працівників - 2497 тис. грн;
- " капітальний ремонт фасаду головного корпусу - 1475 тис. грн;
- " капітальний ремонт піщано- гравійних очисних споруд- 1362 тис. грн;
- " капітальний ремонт механічної майстерні- 227 тис. грн;
- " капітальний ремонт колії внутрішньої- 1877 тис. грн;
- " капітальний ремонт локомотивів - 800 тис. грн.

В 2025 році планується залучати робітників будівельної бригади Товариства до капітальних ремонтів власними силами об'єктів інфраструктури. Відповідна частина трудових витрат в сумі 2334 тис. грн

запланована у 2025 році на бухгалтерському рахунку 15 як така, що капіталізується.

Джерелами фінансування інвестиційної програми фінансового плану

АТ

"Укрспецтрансгаз" на 2025 рік є власні джерела Товариства: амортизаційні нарахування та чистий прибуток.

Важливим аспектом діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" є підвищення показників фінансово-економічного стану за рахунок:

- " збільшення обсягів реалізації продукції (послуг);
- " створення умов, при яких АТ "Укрспецтрансгаз" буде основним оператором з надання послуг по перевезенню зріджених вуглеводневих газів залізничним транспортом на Україні;
- " створення запасів СВГ в Західному регіоні на базі виробничих потужностей АТ "Укрспецтрансгаз";
- " забезпечення доступу до міжнародних ринків;
- " диверсифікації джерел доходів;
- " покращення конкурентоспроможності залізничних перевезень та надання економічно обґрунтованих послуг, що відповідають європейським стандартам, шляхом відмови від політики перехресного субсидіювання зі сторони АТ "Українська залізниця";
- " приведення до справедливої вартості активів Товариства;
- " направлення 100% чистого прибутку від фінансово-господарської діяльності на оновлення та модернізацію виробничих потужностей (оновлення рухомого складу для збереження та збільшення транспортного потенціалу Товариства та інших ОЗ для подальшої оптимізації витрат ПТО (поточне технічне обслуговування) та ППР (планово-попереджувальні ремонти)).

З метою недопущення подальшого розвитку негативних тенденцій даного сегменту ринку, що призводить до різкого зниження конкурентоспроможності залізничного транспорту, слід вжити всіх необхідних заходів щодо перегляду, врегулювання та можливості застосування системи знижок на перевезення скраплених вуглеводневих газів залізничним транспортом на внутрішньому ринку за рахунок:

- Ў економічно обґрунтованих тарифів;
- Ў захисту інтересів резидентів;
- Ў збільшення нафтопереробки на заводах Групи Нафтогаз;
- Ў диверсифікації поставок СВГ шляхом закупівлі та поставки через морські порти України з подальшим транспортуванням цього ресурсу рухомим складом АТ "Укрспецтрансгаз";
- Ў лобіювання перед відповідними міністерствами, відомствами та Укрзалізницею питання застосовування понижуючого коефіцієнту при розрахунку плати за перевезення енергетичних газів у внутрішньому сполученні, а на зовнішньому ринку (з урахуванням тенденції збільшення імпорتنих поставок СВГ в Україну, які складають уже понад 80% ринку СВГ) за рахунок:
- Ў диверсифікації джерел постачання СВГ;
- Ў квотування імпорту СВГ в Україну для нерезидентів і резидентів.

З метою підвищення ефективності роботи на гуртовому та роздрібному ринку LPG в рамках реалізації стратегічних проектів з розвитку та диверсифікації бізнесу АТ "Укрспецтрансгаз" в умовах воєнного стану завдяки оптимальним логістичним рішенням налагоджуються маршрути з нових джерел поставки LPG із західних напрямків. Наявність в Товариства власної транспортно-логістичної інфраструктури, географічна близькість до таких джерел ресурсу та моніторинг кон'юктури ринку спонукають до розвитку даного виду діяльності Товариства як одного із засобів забезпечення енергетичної безпеки України.

Все це в сумі дозволить АТ "Укрспецтрансгаз" забезпечити фінансову стійкість, збільшити транспортний потенціал, прибутковість і ринкову вартість Товариства; сформувати достатній обсяг фінансових ресурсів для виконання виробничих програм і реалізації Стратегії плану розвитку, забезпечити їх ефективне використання; виконувати зобов'язання з поповнення Державного бюджету України.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

Впроваджено технологію дегазації вагонів-цистерн азотом та переведено котельню на альтернативний вид палива (пропан-бутанову суміш), здійснювалось капітальне будівництво та ремонт.

На підприємстві проведено велику роботу щодо комплексу заходів по підготовці та переоснащенню вагонів-цистерн моделі 903Р під перевезення рідких мінеральних добрив (КАС, аміак); по технічному переоснащенню та модернізації з використання найсучаснішого обладнання та технологій, що гарантує безпеку та надійність перевезень. Наявний на підприємстві комплекс обладнання, споруд, тензометричних ваг дає можливість виконання будь-яких робіт з технологічного та аварійного переливу СВГ, в тому числі перевантаження в автогазовози.

Проінвестовано в 2024 році:

" капітальне будівництво (будови виробничого призначення, а саме площадка для стоянки спецтранспорту, площадка №1, №2 для складання запасних частин, тіньові навіси на стоянці для автомобільного транспорту) - 2 843 тис. грн;

" придбання (виготовлення) інших основних засобів (оргтехніка, кухонне та виробниче обладнання, дизель-генератор AD275AKSA, шлабгаум, кондиціонери, перетворювач частоти, трактор, спеціальний мобільний контейнер-резервуар для зберігання та транспортування пального, кавомашина, мотокоса, пневмогайковерт, електроточило, електрозарядна станція Модель UGV-FC-A80(CCS2+GBT+Type2), люлька підвісна (ЛП-2-500), навісне обладнання на трактор, тощо) - 4 640 тис. грн;

" придбання (виготовлення) інших необоротних активів (меблі) - 35 тис. грн;

" придбання (створення) нематеріальних активів (примірник ПЗ PowerBI Pro; програма "Платформа Кадри"; удосконалення програмної продукції BAS; Anydesk) - 91 тис. грн;

" капітальний ремонт (модернізація) (тепловозів MDD-3 та ТГМ- 23Б, інженерно-лабораторного корпусу, двигуна автомобіля AUDI Q7, бортового напівпричіпа, екскаватора-навантажувача JCB 3CX Sitemaster, площадки для стоянки автомобільного транспорту, автомобіля HONDA PILOT, встановлення дахової СЕС) - 5 880 тис. грн.

Для реалізації інвестиційних проектів АТ "Укрспецтрансгаз" кредитних ресурсів для їх фінансування не залучалося.

Планові капітальні інвестиції на 2025 рік плануються в сумі 29 258 тис. грн:

- о Капітальне будівництво 11 337 тис. грн;
- о Придбання інших основних засобів 7 997 тис. грн;
- о Придбання інших необоротних активів 177 тис. грн;
- о Придбання нематеріальних активів 650 тис. грн;
- о Капітальні ремонти 9 097 тис. грн.

Планується виконати роботи з капітального будівництва на суму 11 337 тис. грн:

- " будівництво пункту охорони - 1048 тис. грн;
- " будівництво площадки для стоянки спецтранспорту - 1502 тис. грн;
- " будівництво під'їзних колій- 4819 тис. грн;
- " Будівництво сонячної електростанції(СЕС) - 3968 тис. грн.

У 2025 році з метою виконання інвестиційної програми Товариством планується придбати комп'ютерне обладнання та комплектуючих - 734 тис. грн, влаштування системи раннього оповіщення - 2 500 тис. грн, комплектуючі до обладнання для контролю дорожнього руху - 133 тис. грн, електроінструмент - 150 тис. грн, пневмоінструмент - 70 тис. грн, лабораторне, оптичне та високоточне обладнання - 2 250 тис. грн, системи та пристрої нагляду та охорони - 222 тис. грн, обладнання для ремонту колій - 55 тис. грн, апарат для лазерного зварювання, різки та лазерного очищення металу - 450 тис. грн, обладнання системи вентиляції та кондиціонування - 625 тис. грн, риштування - 50 тис. грн, мийка високого тиску - 208 тис. грн, об'ємно-масовий лічильник ЗВГ - 550 тис. грн.

Скорочення парку вагонів-цистерн через закінчення граничного терміну їх експлуатації (40 років) створює умови для складнощів у пошуку джерел забезпечення стабільності фінансово-господарської діяльності Товариства. З метою недопущення погіршення техніко-економічних показників діяльності АТ "Укрспецтрансгаз", стабілізації його положення на ринку перевезень скраплених газів, Товариству необхідно утримувати та/або нарощувати транспортний потенціал.

Планується придбати інших необоротних активів (офісних меблів) на суму 177 тис. грн, нематеріальних

активів (програмного забезпечення; ліцензії) на суму 650 тис. грн (в т. ч. електронного документообігу). Планується проведення капітальних ремонтів (реконструкція, переоснащення, модернізація об'єктів інфраструктури) на суму 9097 тис. грн:

" реконструкція автозаправної станції (для відпуску бензину) - 859 тис. грн;

" реконструкція автомобільних гаражів з добудовою побутових приміщень для працівників - 2 497 тис. грн;

" капітальний ремонт фасаду головного корпусу - 1 475 тис. грн;

" капітальний ремонт піщано- гравійних очисних споруд- 1 362 тис. грн;

" капітальний ремонт механічної майстерні- 227 тис. грн;

" капітальний ремонт колії внутрішньої- 1 877 тис. грн;

" капітальний ремонт локомотивів - 800 тис. грн.

В 2025 році планується залучати робітників будівельної бригади Товариства до капітальних ремонтів власними силами об'єктів інфраструктури. Відповідна частина трудових витрат в сумі 2334 тис. грн. запланована у 2025 році на бухгалтерському рахунку 15 як така, що капіталізується.

Джерелами фінансування інвестиційної програми фінансового плану

АТ

"Укрспецтрансгаз" на 2025 рік є власні джерела Товариства: амортизаційні нарахування та чистий прибуток.

Виходячи з основних цілей Енергетичної стратегії України до 2035 року: "Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність" та дефіциту потужностей зберігання для тимчасового розміщення страхового запасу СВГ, Товариство володіє всіма передумовами для створення на його потужностях державного стратегічного запасу СВГ для бездефіцитного проходження пікових періодів споживання.

Держава має всі важелі впливу на діяльність т

а безпеку Товариства, яке готове перейняти стратегічну функцію по транспортуванню, забезпеченню та зберіганню державного стратегічного запасу палива

(в т. ч. скрапленого вуглеводневого газу)

та обслуговування інфраструктури такої бази.

В перспективі створення запасів СВГ можливо лише на базі потужностей

АТ

"Укрспецтрансгаз".

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

До основних засобів емітента належать рухомі та нерухомі основні фонди, у тому числі будівлі та споруди, транспортні засоби (вагоно цистерни), машини та обладнання, прилади, меблі, устаткування, обчислювальна техніка тощо.

Після первинного визнання за собівартістю, Товариство відображає об'єкти основних засобів за справедливою вартістю. Справедлива вартість визначається на основі ринкової вартості, за якою актив можна обміняти на звичайних комерційних умовах між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами на дату оцінки.

Об'єкт основних засобів знімається з обліку після його вибуття або коли одержання економічних вигод від його подальшого використання або вибуття не очікується. Прибуток або збитки, що виникають у зв'язку зі зняттям активу з обліку (розраховані як різниця між чистими надходженнями від вибуття активу і його балансовою вартістю) включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки за рік, у якому актив був знятий з обліку. У разі реалізації або вибуття активів, їх вартість та накопичений знос списуються з балансових рахунків, а будь-які прибутки або збитки, які виникають внаслідок їх вибуття, включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки.

Залишкова вартість, строки корисного використання і методи нарахування амортизації активів аналізуються наприкінці кожного звітного року і, при необхідності коригуються. При проведенні кожного важливого технічного огляду, його вартість визначається у складі балансової вартості основних засобів як змінена вартість, за умови дотримання критеріїв визнання активу.

Амортизація основних засобів нараховується за прямолінійним методом на основі індивідуально встановлених очікуваних строків корисного використання відповідних активів:

Будинки та споруди;

Машини та обладнання;

Транспортні засоби;

Інструменти, прилади та інвентар;

Тварини;

Інші основні засоби.

До складу малоцінних необоротних активів Товариством відносяться необоротні активи, вартість яких не перевищує мінімальний рівень, визначений для основних засобів згідно норм Податкового Кодексу України (далі - ПКУ).

Балансова вартість основних засобів має переглядатися на предмет зменшення їх корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не може бути повністю відшкодована.

У випадку встановлення ознак зменшення корисності активу та перевищення його балансової вартості над сумою очікуваного відшкодування, вартість такого активу або групи активів, що генерують грошові потоки, зменшується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування основних засобів визначається як вища з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

При визначенні вартості використання активу прогнозні потоки грошових коштів дисконтуються до їх теперішньої вартості, із застосування ставки дисконту до оподаткування, що відображає ринкову оцінку вартості грошових коштів у часі та ризики, пов'язані з даним активом. Стосовно активів, які самостійно не генерують грошові потоки, сума очікуваного відшкодування визначається для групи активів, що генерують грошові потоки, до якої належить такий актив. Збитки від зменшення корисності активів визначаються у звіті про прибутки та збитки.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

Скорочення парку вагонів-цистерн через закінчення граничного терміну їх експлуатації (40 років) створює умови для складнощів у пошуку джерел забезпечення стабільності фінансово-господарської діяльності Товариства. З метою недопущення погіршення техніко-економічних показників діяльності АТ "Укрспецтрансгаз", стабілізації його положення на ринку перевезень скраплених газів, Товариству необхідно утримувати та/або нарощувати транспортний потенціал.

Конкурентом Товариства в перевезеннях СВГ залишається АТ "Укрзалізниця", яка оперує газовими вагонами-цистернами російських та білоруських компаній. Також, рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, вагони яких на початку війни знаходилися на території України.

Укрзалізниця задіяла в перевезеннях СВГ конфісковані російські та білоруські вагони-цистерни (понад 3 тис. газових вагонів-цистерн). Також рухомий склад для перевезень СВГ надають казахські та компанії-власники з інших країн, більше 500 вагонів власності яких станом на 24 лютого 2022 року знаходилися на території України. Відповідно, все це призводить до зменшення частки Товариства на ринку залізничних перевезень СВГ.

Основна маса вантажних перевезень залізничним транспортом здійснюється через західні прикордонні переходи, пропускна спроможність яких обмежена. Низька пропускна спроможність європейської інфраструктури призводить до тривалих простоїв порожніх вагонів-цистерн в очікуванні передачі по широкій колії на європейські термінали для навантаження скрапленого газу. В результаті терміни доставки вантажів значно збільшилися, що призвело до зменшення оборотності вагонів та збільшення частки автомобільних перевезень СВГ.

Поділ вантажів на тарифні класи та застосування різних коефіцієнтів до тарифу призвели до збитковості певних видів перевезень, а перевезення високорентабельних вантажів залізницею, зокрема СВГ, стало надто дорогим і неконкурентоспроможним, що й спричинило втрату обсягів перевезень та переорієнтування їх на автомобільний транспорт. Вважаємо, що підняття вартості залізничних тарифів є

недопустимим і таким, що призведе до остаточної втрати ринку внутрішніх перевезень СВГ залізницею, про що яскраво свідчить негативна динаміка обсягів перевезень на внутрішніх маршрутах протягом останніх років.

В своїй діяльності АТ "Укрспецтрансгаз" орієнтується на обсяги виробництва заводів-виробників скрапленого газу, ситуації на ринку газу. За 2024 рік частка виробництва в балансі ринку СВГ України склала 25,0% (у 2023 році - 26,7%; у 2022 році - 24,6%; у 2021 році - 21,1%; у 2020 році - 20%). Така динаміка зумовлена зменшенням протягом 2022 року майже в 2 рази обсягів ринку СВГ загалом.

Однак, до мінімуму скоротився експорт в треті країни та повністю припинився імпорт в Україну скрапленого газу виробництва литовської компанії "Орлен Летува" зі станції Бугяняй (Литва).

В зв'язку з агресією РФ проти України та введенням воєнного стану, відбулося повне зупинення виробництва ТОВ "КАРПАТНАФТОХІМ". Відповідно, припинилося перевезення пропілену та бутилен-бутадієнової фракції на експорт.

Повністю припинилося залізничне перевезення вантажів з Білорусі, звідки вагонами Товариства здійснювався експорт СВГ в Польщу та імпорт в Україну скрапленого газу, карбамідо-аміачної суміші (КАС). Залізничне сполучення з Білоруссю припинено повністю.

Крім того, на фінансово-господарську діяльність Товариства негативний вплив мали стратегічні, операційні фінансові ризики:

- " повномаштабна війна Росії проти України негативно вплинула та завдала суттєвих ризиків та фінансовий страс Товариства;

- " падіння попиту на ринку перевезення скрапленого газу та зниження обсягів вантажних перевезень та зниження частки залізничних перевезень на користь автомобільних перевезень вантажних;

- " посилення конкуренції з боку залучення до перевезення зарештованих вагонів цистерн які належать компаніям Росії та переданих в управління по демпінговим цінам

- " складність виходу на європейський ринок через інші стандарти залізничної колії у ЄС;

- " макроекономічна нестабільність;

- " стимулювання розвитку автотранспорту та інфраструктури.

При цьому, без послуг Товариства неможливі:

- " перевалка СВГ з морських танкерів;

- " імпорт СВГ через західні кордони;

- " транспортування залізницею СВГ, виробленого на заводах Групи Нафтогаз.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітної періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітної періоду 574 252,70 грн. З зазначеної вартості договорів виконано на суму 462 855,00 грн, не виконано на суму 1113 97,70 грн.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників: 144 особи ,

середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом: 3 особи, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня): 0 осіб. Розмір фонду оплати праці всіх працівників за 2023 рік: 65 660,7 тис. грн.

Розмір фонду оплати праці всіх працівників за 2024 рік: 63 741,8 тис. грн.

Фонд оплати праці за 2024 рік, порівняно з відповідним періодом минулого року, зменшився на 2,9% в основному за рахунок меншого розміру премій за виконання та перевиконання показників фінансово-господарської діяльності та виробничих завдань і функцій.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітної періоду, умови та результати цих пропозицій.

Пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, протягом звітнього періоду не надходило.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Без послуг Товариства неможливі:

о перевалка СВГ з морських танкерів;

о імпорт СВГ через західні кордони;

о транспортування залізницею СВГ, виробленого на заводах Групи Нафтогаз.

Виходячи з основних цілей Нової Енергетичної стратегії України до 2035 року: "Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність" та дефіциту потужностей зберігання для тимчасового розміщення страхового запасу LPG, Товариство володіє всіма передумовами для створення на його потужностях державного стратегічного запасу LPG для бездефіцитного проходження пікових періодів споживання:

" АТ "Укрспецтрансгаз" належить до стратегічних підприємств, єдиними акціонером якого є НАК "Нафтогаз України", який володіє 100% акцій Товариства;

" Держава має всі важелі впливу на діяльність та безпеку Товариства, яке готове перейняти стратегічну функцію по транспортуванню, забезпеченню та зберіганню державного стратегічного запасу палива (скрапленого вуглеводневого газу) та обслуговування інфраструктури такої бази.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Надання послуг з перевезення небезпечних вантажів залізничним транспортом Надання послуг з перевезення небезпечних вантажів залізничним транспортом Надання послуг з перевезення небезпечних вантажів залізничним транспортом	серія АВ № 548958	02.02.2012	Міністерство інфраструктури України	
На право оптової торгівлі пальним, за наявності місць оптової торгівлі	990514202400091	28.06.2024	Державна податкова служба України	01.07.2029
На право оптової торгівлі пальним, за відсутності місць оптової торгівлі	990614202400535	20.06.2024	Державна податкова служба України	01.07.2029
На право роздрібною торгівлі пальним	09050314202400039	27.06.2024	Державна податкова служба України	01.07.2029

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	310 549	310 240	0	0	310 549	310 240
будівлі та споруди	52 108	57 506	0	0	52 108	57 506
машини та обладнання	8 529	10 014	0	0	8 529	10 014

транспортні засоби	248 352	241 105	0	0	248 352	241 105
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	1 560	1 615	0	0	1 560	1 615
2. Невиробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
Усього	310 549	310 240	0	0	310 549	310 240
Додаткова інформація	У фінансових звітах інформація про наявність і рух об'єктів основних засобів, а також їх амортизацію, відображалась відповідно до міжнародного стандарту бухгалтерського обліку (далі МСБО) 17 "Основні засоби", МСБО 36 "Зменшення корисності активів" та інших МСБО (МСФЗ). Протягом 2024року Товариство проводило операції з придбання, ремонту та списання основних засобів. Зазначені операції відповідали МСБО 17 "Основні засоби". Первісна вартість основних засобів та інших необоротних матеріальних активів Товариства, за якою вони відображені в балансі станом на 31.12.24р., складала 336380 тис. грн (станом на 31.12.23 р.-324090 тис. грн), незавершені капітальні інвестиції - 3614 тис. грн (станом на 31.12.23 р. - 3146 тис. грн). Амортизація основних засобів нараховувалась прямолінійним методом. Метод нарахування амортизації на протязі періоду, що перевірявся, Товариством не змінювався. Дані про суму зносу основних засобів, наведені в Балансі, відповідають даним реєстрів обліку. Станом на 31.12.24р. знос основних засобів та інших необоротних матеріальних активів складав 26140 тис. грн (станом на 31.12.23 р. - 13541 тис. грн), залишкова вартість - 310240 тис.грн (станом на 31.12.23р. -310549 тис.грн). Ступінь зносу основних засобів на 31.12.2024 року складає 7.8% (станом на 31.12.2023р.-4.2%). Обмеження на використання майна відсутнє.					

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника		За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн		424 916	432 532
Статутний капітал, тис.грн		82 681	82 681
Скоригований статутний капітал, тис.грн		82 681	82 681
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи		514	523
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період		98	113
Висновок	Чисті активи - це активи підприємства за вирахуванням його зобов'язань. Чисті активи товариства в звітному періоді порівняно з попереднім роком зменшились на 7616,0 тис. грн, або на 2 %. Зростання показника чистих активів в динаміці характеризує позитивну тенденцію, Вартість чистих активів товариства більша від статутного капіталу.		

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю "аудиторська фірма "Промислова аудиторська Спілка"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33100397
Місцезнаходження	04655, Україна, Київська обл., Київ, Московський, 6.23
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	3464
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	30.09.2004
Міжміський код та телефон	0445010313
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування
Вид послуг, які надає особа	Юридічна особа надає Товариству аудиторські послуги

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Україна, Київська обл., Київ, Тропініна, 7-г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ271447
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	05.03.2015
Міжміський код та телефон	0445910404
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	18.20 - Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Юридічна особа надає Товариству послуги як професійний учасник фондового ринку України

Повне найменування або ім'я	Приватне акціонерне товариство "Страхова компанія "Трансмагістраль"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Приватне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	31630408
Місцезнаходження	01133, Україна, Київська обл., Київ, Коновальця Євгена, 36Д, БЦ "Хвиля", термінал А, оф
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АГ № 569483

Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	21.01.2011
Міжміський код та телефон	0445960071
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 - Інші види страхування, крім страхування життя 65.20 - Перестраховування
Вид послуг, які надає особа	Юридична особа надає Товариству послуги: обов'язкового страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків під час перевезення небезпечних вантажів; обов'язкового особистого страхування

5. Участь в інших юридичних особах

№ з/п	Повне найменування в т.ч. її організаційно-правова форма	Місцезнаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/торговельного/банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Організація роботодавців "Івано-Франківська обласна організація роботодавців нафтогазової галузі" Організація роботодавців	77503, Івано-Франківська обл., Долинський р-н, м. Долина, вул.. Промислова,б.3	42276160	100	0	0	Активи не передавались

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	прості іменні	26/1/12	330 723 968	0,25	Відповідно до законодавства та статуту Товариства	Емітент не здійснював публічну пропозицію власних акцій, акції не допускались до торгів на фондовій біржі	

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
49.20 - Вантажний залізничний транспорт	236891,2	51,18
33.17 - Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів	48,4	0,01
47.30 - Роздрібна торгівля пальним	225915,5	48,81

2. Річна фінансова звітність

<https://ustg.com.ua/>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Промислова Аудиторська Спілка"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	33100397
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	Товариство з обмеженою відповідальністю Авдиторська фірма "Промислова Аудиторська Спілка"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	33100397
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	3464 31.10.2018
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4")	2 - суб'єкти аудиторської діяльності
9	Звітний період, за який проведено аудит	з 01.01.2024 по 31.12.2024

	фінансової звітності	
10	Думка аудитора (немодифікована - "01"; із застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")	01 - немодифікована
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	№367/24 від 22.10.2024
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	з 21.01.2025 по 20.02.2025
13	Дата аудиторського звіту	20.02.2025
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:
ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
ЩОДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРСПЕЦТРАНСГАЗ"
СТАНОМ НА 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ

Адресати: АТ "Укрспецтрансгаз";

АТ "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України";

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

1. ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Ми провели аудит фінансової звітності Акціонерного Товариства "Укрспецтрансгаз" (надалі - Компанія), що складається із Балансу (Звіту про фінансовий стан) на 31.12.2024 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід), Звіту про зміни у власному капіталі, Звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився на зазначену дату, і приміток до фінансової звітності, включаючи стислий огляд суттєвих облікових політик.

Думка

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Компанії на 31.12.2024 року, її фінансові результати та грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності, вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999р. № 996-XIV (зі змінами) щодо складання та достовірного подання фінансової звітності.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів з контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг (надалі МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Компанії згідно з етичними вимогами, Міжнародним Кодексом етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності), застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Інша інформація

Управлінський персонал Компанії несе відповідальність за іншу інформацію підготовлену за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року. Інша інформація (фінансова та не фінансова інформація), складається з наступних звітів:

" Звіт керівництва про управління за 2024 рік;

" Річна інформація емітента цінних паперів за 2024 рік.

Інша інформація не є фінансовою звітністю та нашим звітом аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією, зазначеною вище, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Звіт керівництва про управління за 2024 рік

Компанія підготувала Звіт керівництва про управління за 2024 рік. У Звіті керівництва про управління ми не виявили суттєву невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту.

Річна інформація емітента цінних паперів за 2024 рік

Компанія планує підготувати та оприлюднити Річну інформацію емітента цінних паперів за 2024 рік після дати цього звіту незалежного аудитора. Після отримання й ознайомлення з Річною інформацією емітента цінних паперів, якщо ми дійдемо висновку, що в ньому існує суттєве викривлення, ми повідомимо про це питання додатково тих осіб, кого наділено найвищими повноваженнями.

Інші питання

Аудит фінансової звітності Компанії за рік, що закінчився 31.12.2023, був проведений нами. Відповідно до звіту незалежного аудитора від 08 лютого 2024 року було висловлено думку без застереження щодо цієї фінансової звітності.

Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до МСФЗ та за таку систем внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовне, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому. Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Компанії.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Крім того, ми:

" ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

" отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;

" оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

" доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість компанії продовжувати безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі;

" оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований час і обсяг проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в своєму звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за край виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

2. ЗВІТ ПРО ІНШІ ПРАВОВІ І РЕГУЛЯТОРНІ ВИМОГИ

ДУМКА ЩОДО ІНФОРМАЦІЇ У ЗВІТІ ПРО КОРПОРАТИВНЕ УПРАВЛІННЯ, РОЗКРИТТЯ ЯКОЇ ВИМАГАЄТЬСЯ П.П.5-9 ЧАСТИНИ 3 СТ.127 ЗАКОНУ УКРАЇНИ ВІД 23.02.2006 РОКУ № 3480-IV "ПРО РИНКИ КАПІТАЛУ ТА ОРГАНІЗОВАНІ ТОВАРНІ РИНКИ"

У відповідності до ч.3 ст. 127 Закону України від 23.02.2006 року № 3480-IV "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" нами був перевірений Звіт про корпоративне управління Компанії. На основі виконаних процедур та отриманих доказів ніщо не привернуло нашої уваги, щоб змусило нас вважати, що Компанія не дотримувалася в усіх суттєвих аспектах вимог пунктів 5-9 частини 3 статті ст. 127 Закону України від 23.02.2006 року № 3480-IV "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та підпунктами 5-9 пункту 4 розділу VII додатка 38 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого рішенням НКЦПФР 03.12.2013 року №2826 (із змінами). Також нами була перевірена достовірність інформації, яка зазначена у пунктах 1-4, частини 3 статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки", стосовно якої ми не висловлюємо нашу думку.

Основні відомості про аудиторську фірму

Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "ПРОМИСЛОВА АУДИТОРСЬКА СПІЛКА".

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 33100397

Місцезнаходження: 04073, м. Київ, проспект Степана Бандери, 23.

Номер запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців: 1 069 102 0000 000369. Місце проведення державної реєстрації: Оболонська районна у місті Києві Державна адміністрація. Дата проведення державної реєстрації: 19.08.2004р.

ТОВ "Аудиторська фірма "ПРОМИСЛОВА АУДИТОРСЬКА СПІЛКА" включено до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, який веде Аудиторська палата України відповідно до вимог Закону

України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" від 21.12.2017р. № 2258-VIII (номер реєстрації 3464, дата реєстрації 31.10.2018р.).

Відповідно до Наказу Державної установи "Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю" від 28.01.2025 р. № 7-кя суб'єкта аудиторської діяльності - ТОВ "АФ "ПРОМИСЛОВА АУДИТОРСКА СПІЛКА" визнано таким, що пройшов перевірку з контролю якості аудиторських послуг з обов'язковими до виконання рекомендаціями.

Директор - Голубець Сергій Миколайович, номер реєстрації в Реєстрі аудиторів 100707.

Телефон (факс): (044) 501-03-13

Основні відомості про умови договору на проведення аудиту:

" договір на проведення аудиту - № 367/24 від 22 жовтня 2024 року;

" дата початку проведення аудиту - 20 січня 2025 року;

" дата закінчення проведення аудиту - 20 лютого 2025 року.

Ключовим партнером з аудиту, результатом якого є цей Звіт незалежного аудитора, є аудитор Боровик Неля Анатоліївна, номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 100698 (Розділ 1 - Аудитори).

4. Твердження щодо річної інформації

Особи, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію АТ
"Укрспецтрансгаз" генеральний директор Вовків Т.Б., головний бухгалтер Бучко В.Ю. (далі - менеджмент Товариства) стверджують, що річна фінансова звітність АТ
"Укрспецтрансгаз" підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента. Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента.

Послідовність управлінських рішень та дій менеджменту Товариства щодо забезпечення стратегічної адаптації підприємства до змін зовнішнього середовища на основі поетапної ідентифікації та використання наявних (потенційних) можливостей підприємства та, як наслідок, своєчасне та фахове виконання поставлених коротко- та середньострокових завдань і цілей дозволяє Товариству в умовах напружених економічних відносин відновлювати втрачені, утримувати зайняті та здобувати нові ринкові позиції.

За погодження та під управлінням осіб, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, здійснюється інвестиційна діяльність, а показники фінансово-економічної стійкості відповідають нормативним значенням, що підтверджується аудиторським висновком.

Товариство у повному обсязі виконує свої зобов'язання з поповнення Державного бюджету України.

З метою захисту національних інтересів України у енергетичній та транспортній сфері, прагнучи до забезпечення максимального використання державного майна (вагонів-цистерн для перевезення скрапленого газу, тощо), враховуючи наявний досвід в Україні по захисту національних інтересів в особливий період, зважаючи на надзвичайну важливість імпорتنих перевезень скрапленого газу в Україну та діяльність залізничного транспорту, а також з метою недопущення сценарію негативного розвитку кон'юнктури даного сегменту ринку, що призведе до різкого зниження конкурентоспроможності цього виду транспорту і, як наслідку, зниження конкурентоспроможності Товариства та його фінансово-економічних показників, менеджмент Товариства вживає необхідних заходів щодо врегулювання на міжнародному рівні ситуації, що склалася на ринку імпорتنих перевезень СВГ в Україну, та тарифної політики на внутрішньому ринку перевезень СВГ.

Менеджмент Товариства вважає, що забезпечення ефективного функціонування підприємства і залізничного транспорту, як такого, потребує не стільки підвищення тарифів на вантажні перевезення, як розроблення та дотримання стратегії, спрямованої на покращення конкурентоспроможності залізничних перевезень та надання послуг, залучення додаткових обсягів залізничних перевезень за рахунок впровадження нових логістичних технологій перевезень, підвищення якості транспортних послуг, що відповідають європейським стандартам.

Опис основних ризиків та невизначеностей, з якими стикається Товариство у своїй господарській

діяльності.

АТ "Укрспецтрансгаз" в своїй фінансово-господарській діяльності схильне до цінових ризиків, ризику ліквідності та ризику грошових потоків, які виявлені ризик-контактами та систематизовані і консолідовані в Анкеті для оцінки ризиків ризик-координатором Товариства, а саме:

Ризик "Падіння ефективності бізнес-моделі Товариства", драйверами якого є:

- Ринок споживання послуг транспорту скрапленого газу залізницею, які надає Товариство, в Україні падає;
- Недосконале державне регулювання ціноутворення на залізничні перевезення;
- Застосована конвенція, яка фактично є відповіддю рф на санкції України, застосовані згідно з Указами Президента України від 17.10.16 №467/2016 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України" і від 16.09.16 № 549/2015 "Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)" до ряду підприємств рф;
- Граничний термін експлуатації вагонів-цистерн 40 років;
- Втрати ринку Росії, Казахстану, недостатнє охоплення ринків ЄС;
- Блокування білоруськими підприємствами-виробниками СВГ використання вагонів-цистерн Товариства для експорту СВГ з Республіки Білорусь в Україну або транзитом через її територію;
- Складність виходу на європейський ринок через інші стандарти залізничної колії у ЄС;
- Макроекономічна нестабільність;
- Брак ресурсного націоналізму;
- Невідповідність Новій Енергетичній Стратегії України до 2035 року, зокрема її пункту щодо створення умов для зниження залежності від імпорتنих надходжень на користь розширення і використання потужностей власного виробництва і диверсифікації імпорту (не більше 30% з одного джерела);
- Загострення конкуренції з автомобільним транспортом;
- Стимулювання розвитку автотранспорту та інфраструктури.

При цьому без послуг Товариства неможливі:

- перевалка СВГ з морських танкерів;
- імпорт СВГ через західні кордони;
- транспортування залізницею СВГ, виробленого на заводах Групи Нафтогаз.

Ризик "Висока волатильність макроекономічних показників", драйверами якого є:

- Некоректні прогнози макроекономічних факторів (курс національної валюти, ціни закупівлі імпортованого газу, тариф на транзит газу, мінімальна заробітна плата, розрахунки балансу надходжень та розподіл природного газу по Компанії, залізничний тариф на вантажні перевезення, тариф на електроенергію тощо).

Управління ринкових досліджень та аналізу надає прогнози, базуючись на даних інформаційних систем (Bloomberg, ICIS, тощо) та на власних розрахунках. Також Компанія використовує прогноз МВФ. Таким чином, драйвером ризику є ситуація, коли факт не співпадає з прогнозом.

Ризик "Фінансових витрат внаслідок неправомірних рішень контролюючих органів", драйверами якого є:

- Рішення контролюючого органу (акти, протоколи перевірок тощо);
- Негативні для Товариства рішення судових органів.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат Деривативних контрактів не укладалося та правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом не вчинялося.

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 33 (33)

Дата проведення	03.01.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийняті рішення:

Питання: Про функціонування корпоративної функції "Майнові відносини Групи Нафтогаз" та затвердження Стандарту проведення заходів на реакційних об'єктах у Групі Нафтогаз.

Прийняте рішення:

1. Унести до рішення акціонера Товариства від 02.12.2022 № 39/22 про утворення корпоративної функції "Майнові відносини Групи Нафтогаз" (далі - Рішення) такі зміни:

1) викласти пункт 1 в такій редакції:

"1. Установити, що корпоративна функція "Майнові відносини Групи Нафтогаз" централізовано управляє такими бізнес-процесами:

1.1. Вчинення господарських операцій з майном, зокрема, яке обліковується у складі основних засобів Компанії/юридичних осіб Групи Нафтогаз, а саме:

відчуження або будь-яка передача (в оренду, позичку, сервітут, лізинг, у спільну діяльність), придбання, оренда, списання нерухомого майна;

відчуження або будь-яка передача (в оренду, позичку, сервітут, лізинг, у спільну діяльність), придбання, оренда, списання транспортних засобів;

відчуження або будь-яка передача (в оренду, позичку, сервітут, лізинг, у спільну діяльність) непрофільних активів, придбання непрофільних активів, здійснення капітальних інвестицій у непрофільні активи;

оренда об'єктів нерухомості офісного призначення, здійснення нового будівництва, реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості Групи Нафтогаз офісного та рекреаційного/соціального призначення; інвентаризація державного майна, списання державного майна, передача державного майна на приватизацію або до сфери управління інших органів, уповноважених управляти державним майном".

1.2. Використання рекреаційних об'єктів у Групі Нафтогаз для проведення заходів за участю працівників Компанії та юридичних осіб Групи Нафтогаз.";

2) у пункті 3 слова "Порядку управління дивізіонами та корпоративними функціями Групи

Нафтогаз (зі змінами)" замінити словами "Порядку управління корпоративними функціями Групи Нафтогаз", а слово та цифру "пункті 1" замінити словом та цифрами "підпункті 1.1"; 1. у пункті 5 слова "Порядку управління дивізіонами та корпоративними функціями Групи Нафтогаз (зі змінами)" замінити словами "Порядку управління корпоративними функціями Групи Нафтогаз"; 2. Додаток до Рішення викласти у новій редакції. 2. Затвердити Стандарт проведення заходів на рекреаційних об'єктах у Групі Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 22.12.2023, протокол № 117, як обов'язковий для Товариства. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві..	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	08.01.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про затвердження внутрішніх документів Групи Нафтогаз за напрямом "Інформаційні технології". Прийняте рішення: 1. Затвердити Регламент управління інцидентами та запитами на послуги у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз, Регламент управління портфелем та каталогом ІТ-послуг Групи Нафтогаз, Регламент управління проблемами у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз, Регламент управління змінами у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз та Політику управління інформаційними технологіями Групи Нафтогаз, затверджені рішенням правління Компанії від 22.12.2023, протокол № 117, як обов'язкові для Товариства. 2. Визнати такою, що втратила чинність, Політику управління інформаційними технологіями Групи Нафтогаз, затверджену рішенням акціонера Товариства від 10.02.2021 № 9/21. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві..	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	23.02.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про затвердження інвестиційного плану Товариства на 2024 рік Прийняте рішення: Затвердити інвестиційний план Товариства на 2024 рік	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	27.02.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про затвердження фінансового плану Товариства на 2024 рік. Прийняте рішення: Затвердити фінансовий план Товариства на 2024 рік.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	01.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз" та затвердження Політики врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Визначити Уповноваженим керівником корпоративної функції "Врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз" начальника Департаменту роботи з проблемною заборгованістю Компанії Бабенка М.В., призначеного рішенням правління Компанії від 23.02.2024, протокол № 13. У разі звільнення або тимчасової відсутності Уповноваженого керівника корпоративної функції "Врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз" його функції покладаються на іншу особу, що виконує обов'язки начальника Департаменту роботи з проблемною заборгованістю Компанії. 2. Затвердити Політику врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 23.02.2024, протокол № 13, як обов'язкову для Товариства. 3. Установити, що до складу корпоративної функції "Врегулювання проблемної заборгованості Групи Нафтогаз" входять підрозділи та/або фахівці за посадами Товариства згідно з додатком до цього рішення. 4. Визнати такими, що втратили чинність, пункт 1 рішення акціонера Товариства від 03.11.2022 №36/22, рішення акціонера Товариства від 30.11.2020 №37/20, та пункт 3 рішення акціонера Товариства від 24.12.2020 № 48/20. 5. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Майнові відносини Групи Нафтогаз". Прийняте рішення: 1. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 4 рішення акціонера Товариства від 02.12.2022 39/22, зі змінами, унесеними підпунктом 4 пункту 1 рішення акціонера Товариства від 03.01.2024 № 1/24. 2. Установити, що до складу корпоративної функції "Майнові відносини Групи Нафтогаз" входять посади Товариства згідно з додатком до цього рішення. 3. Затвердити Політику майнових відносин Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 19, як обов'язкову для Товариства. 4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про деякі питання Політики стандартизації внутрішніх документів та регламентації бізнес-процесів Групи Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Затвердити Політику стандартизації внутрішніх документів та регламентації бізнес-процесів Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 19, як обов'язкову для Товариства. 2. Визнати такими, що втратили чинність, Політику стандартизації внутрішніх документів та регламентації бізнес-процесів Групи Нафтогаз і зміни до неї, затверджені відповідними попередніми рішеннями акціонера Товариства як обов'язкові для Товариства. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Етика та комплаєнс Групи Нафтогаз" Прийняте рішення: 1. Установити, що до складу корпоративної функції "Етика та комплаєнс Групи Нафтогаз" входять посади Товариства згідно з додатком до цього рішення. 2. Визнати такою, що втратила чинність, Політику з етики та комплаєнсу Групи Нафтогаз, затверджену пунктом 1 рішення акціонера Товариства від 21.01.2021 № 4/21 як обов'язкову для Товариства.	

3. Затвердити Політику етики та комплаєнсу Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08 . 03 .2024, протокол № 19 , як обов'язкову для Товариства. 4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз" Прийняте рішення: 1. Установити, що до складу корпоративної функції "Управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз" входять підрозділи та посади Товариства згідно з додатком до цього рішення. 2. Затвердити Політику управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 19, як обов'язкову для Товариства. 3. Визнати такими, що втратили чинність: відповідні рішення акціонера Товариства в частині затвердження бізнес-процесів, якими управляє корпоративна функція "Управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз", складу корпоративної функції "Управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз"; Політику управління людськими ресурсами Групи Нафтогаз та зміни до неї, затверджені відповідними попередніми рішеннями акціонера Товариства як обов'язкові для Товариства. 4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Управління фінансами Групи Нафтогаз" Прийняте рішення: 1. Установити, що до складу корпоративної функції "Управління фінансами Групи Нафтогаз" входять підрозділи та посади Товариства згідно з додатком до цього рішення. 2. Затвердити як обов'язкові для Товариства: Політику управління фінансами Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 1 ; Політику управління ризиками Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 19.	

3. Визнати такими, що втратили чинність:
 відповідне рішення акціонера Товариства в частині затвердження складу корпоративної функції "Управління фінансами Групи Нафтогаз";
 Політику управління фінансами Групи Нафтогаз та Політику управління ризиками Групи Нафтогаз, затверджені відповідними попередніми рішеннями акціонера Товариства, як обов'язкові для Товариства.

4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	15.03.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання:
 Про деякі питання корпоративної функції "Управління охороною праці, цивільним захистом, екологічною, радіаційною, пожежною, техногенною, промисловою безпекою, безпекою дорожнього руху та технічним наглядом Групи Нафтогаз".

Прийняте рішення: 1. Визначити директора з охорони праці, екологічної та виробничої безпеки Групи Нафтогаз Чернегу Р.Т. Уповноваженим керівником корпоративної функції "Управління охороною праці, цивільним захистом, екологічною, радіаційною, пожежною, техногенною, промисловою безпекою, безпекою дорожнього руху та технічним наглядом Групи Нафтогаз". У разі звільнення або тимчасової відсутності Уповноваженого керівника корпоративної функції "Управління охороною праці, цивільним захистом, екологічною, радіаційною, пожежною, техногенною, промисловою безпекою, безпекою дорожнього руху та технічним наглядом Групи Нафтогаз" його функції покладаються на іншу особу відповідно до наказу про розподіл обов'язків між керівництвом Компанії.

2. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 7 і 10 рішення акціонера Товариства від 23.10.2020 № 33/20.

3. Установити, що до складу корпоративної функції "Управління охороною праці, цивільним захистом, екологічною, радіаційною, пожежною, техногенною, промисловою безпекою, безпекою дорожнього руху та технічним наглядом Групи Нафтогаз" входять підрозділи та посади Товариства згідно з додатком до цього рішення.

4. Визнати такими, що втратили чинність, Політику у сфері безпеки праці та здоров'я, промислової та пожежної безпеки, безпеки дорожнього руху Групи Нафтогаз, Політику екологічної безпеки Групи Нафтогаз, затверджені пунктом 1 рішення акціонера Товариства від 15.07.2020 № 26/20, як обов'язкові для Товариства.

5. Затвердити Політику у сфері безпеки праці та здоров'я працівників, промислової та пожежної безпеки Групи Нафтогаз, Політику у сфері безпеки дорожнього руху Групи Нафтогаз, Політику екологічної безпеки Групи Нафтогаз, затверджені рішенням правління Компанії від 08.03.2024, протокол № 19, як обов'язкові для Товариства.

6. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	03.04.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про затвердження Порядку списання майна в Групі Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Затвердити Порядок списання майна в Групі Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 29.03.2024, протокол №29, як обов'язковий для Товариства. 2. Визнати таким, що втратив чинність, Стандарт списання майна в Групі Нафтогаз, затверджений рішенням акціонера Товариства від 03.11.2022 №32/22, як обов'язковий для Товариства. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	19.04.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про деякі питання Регламенту інвестиційного управління Групи Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Затвердити Регламент інвестиційного управління Групи Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 12.04.2024, протокол № 35, як обов'язковий для Товариства. 2. Визнати таким, що втратив чинність, Регламент процесу інвестиційного управління Групи Нафтогаз, затверджений рішенням акціонера Товариства від 18.06.2020 №24/20, як обов'язковий для Товариства. 3. Установити, що в разі невідповідності положень Методики оцінки економічної ефективності та класифікації проектів і програм Групи Нафтогаз, затвердженої як обов'язкової для Товариства рішенням акціонера Товариства від 18.06.2020 № 24/20, Політиці управління інвестиціями Групи Нафтогаз, затверджений як обов'язковий для Товариства рішенням акціонера Товариства від 07.12.2023 № 19/23, та Регламенту інвестиційного управління Групи Нафтогаз, затвердженого пунктом 1 цього рішення, застосовуються відповідні положення зазначених Політики та Регламенту. 4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	24.04.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)

Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про затвердження Програми запобігання порушенням вимог законодавства та визнання такими, що втратили чинність, внутрішніх документів Групи Нафтогаз з питань комплаєнсу. Прийняте рішення: 1. Затвердити Програму запобігання порушенням вимог законодавства, затверджену рішенням наглядової ради Компанії від 20-21.03.2024, протокол № 2/2024, як обов'язкову для Товариства. 2. Визнати такими, що втратили чинність: Політику управління комплаєнс-ризиками; Програму запобігання порушенням вимог законодавства (комплаєнс-програму) Групи Нафтогаз та Політику з питань врегулювання конфлікту інтересів, затверджені (схвалені, узяті до відома) як обов'язкові для Товариства підпунктами 1.1 та 1.2 пункту 1, підпунктом 2.3 пункту 2 рішення акціонера Товариства від 20.02.2018 № 100; Регламент функціонування Лінії довіри Групи Нафтогаз, затверджений як обов'язковий для Товариства рішенням акціонера Товариства від 16.07.2019 № 167; Положення про Комітет з врегулювання конфліктів інтересів, затверджене як обов'язкове для Товариства рішенням акціонера Товариства від 08.01.2020 № 1/20. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	29.04.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: 1. Розгляд звіту виконавчого органу (Генерального директора) Товариства про результати фінансово-господарської діяльності за 2023 рік; прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту та надання оцінки діяльності виконавчого органу (Генерального директора) Товариства за 2023 рік. Прийняте рішення: 1.1. Затвердити звіт виконавчого органу (Генерального директора) Товариства про результати фінансово-господарської діяльності за 2023 рік. 1.2. Визнати роботу виконавчого органу (Генерального директора) Товариства за 2023 рік задовільною. Питання: 2. Затвердження річного звіту Товариства за 2023 рік. Прийняте рішення: 2. Узяти до відома річний звіт Товариства за 2023 рік. Питання: 3. Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту. Прийняте рішення: 3. Узяти до відома висновки аудиторського звіту ТОВ "Аудиторська фірма "Промислова Аудиторська Спілка" (ідентифікаційний код ідентифікаційний код 33100397) щодо фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31.12.2023, та затвердити	

фінансову звітність Товариства за рік, що закінчився 31.12.2023

Питання: 4. Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2023 рік. Розподіл прибутку Товариства за 2023 рік, прийняття рішення про виплату дивідендів, затвердження розміру річних дивідендів та способу їх виплати, визначення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядку та строків виплати дивідендів за 2023 рік.

Прийняте рішення: 4.1. Затвердити як результат фінансово-господарської діяльності Товариства за 2023 рік чистий прибуток Товариства за 2023 рік у сумі 57 309 801,71 гривні.
4.2. Затвердити такий розподіл чистого прибутку Товариства та розмір річних дивідендів за 2023 рік:

17 192 940,51 грн направити на виплату дивідендів;

2 865 490,09 грн спрямувати до резервного капіталу;

37251 371,11 грн залишити нерозподіленими (для виконання статутних цілей).

4.3. Датою складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, визначити 15 травня 2024 року.

4.4. Виплату дивідендів здійснити безпосередньо акціонеру Товариства- Компанії, а саме направити суму таких дивідендів шляхом переказу на його банківський рахунок у строк до 30 червня 2024 року включно.

Питання: 5. Затвердження звіту про винагороду виконавчого органу (Генерального директора) Товариства за 2023 рік.

Прийняте рішення: 5. Узяти до відома звіт про винагороду виконавчого органу (Генерального директора) Товариства за 2023 рік.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	13.05.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження Регламенту управління проектами у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз.

Прийняте рішення:

1. Визнати такою, що втратила чинність, Політику управління проектами Групи Нафтогаз, затверджену пунктом 1 рішення акціонера Товариства від 15.07.2020 № 26/20 (зі змінами), як обов'язкову для Товариства.

2. Затвердити Регламент управління проектами у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 12.04.2024, протокол №35, як обов'язковий для Товариства.

3. Встановити, що Регламент розгляду та погодження проектів у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз, затверджений пунктом 1 рішення акціонера Товариства від 02.10.2019 № 179 як обов'язковий для Товариства, діє в частині, що не суперечить Регламенту управління проектами у сфері інформаційних технологій Групи Нафтогаз, затверджені пунктом 2 цього рішення.

4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	14.05.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження Політики юридичного забезпечення Групи Нафтогаз та утворення корпоративної функції "Юридичне забезпечення Групи Нафтогаз".

Прийняте рішення:

1. Затвердити Політику юридичного забезпечення Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 10.05.2024, протокол № 49, як обов'язкову для Товариства.
2. Визначити начальника Юридичного департаменту Компанії Моїсєєва Ю.О. Уповноваженим керівником корпоративної функції "Юридичне забезпечення Групи Нафтогаз".
3. Установити, що до складу корпоративної функції "Юридичне забезпечення Групи Нафтогаз" входять підрозділ та посади Товариства згідно з додатком до цього рішення.
4. Визнати такою, що втратила чинність, Політику юридичного забезпечення Групи Нафтогаз, затверджену пунктом 1 рішення акціонера Товариства від 11.12.2020 № 41/20, як обов'язкову для Товариства.
5. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	17.06.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про здійснення першочергових заходів щодо формування складу наглядової ради Товариства.

Прийняте рішення:

1. Затвердити Методику пошуку та добору кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства, Положення про засади діяльності та принципи формування наглядової ради Товариства та Орієнтовний план-графік дій з формування складу наглядової ради Товариства).
2. Утворити Комісію з визначення кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства відповідно до Методики пошуку та добору кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства (далі - Комісія). Затвердити склад Комісії в кількості двох членів, які є представниками акціонера (Компанії) та яких буде визначено окремим рішенням акціонера Товариства.
3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки:
- залучити до процесу пошуку та визначення кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства незалежну рекрутингову компанію з добору персоналу (далі - Рекрутингова компанія), яка повинна відповідати критеріям, визначеним у Технічному

завданні щодо залучення Рекрутингової компанії для пошуку та добору кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради (незалежних директорів) Товариства (додаток 4);
визначити структурний підрозділ Товариства, керівник, якого буде відповідальним за діяльність Комісії (або визначити посадову особу Товариства, відповідальну за діяльність Комісії);
- здійснити відбір Рекрутингової компанії відповідно до вимог Технічного завдання та укласти відповідний договір, який має передбачати, зокрема:

- 1) пошук, оцінку та визначення кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства;
- 2) можливість заміни кандидата(-ів) у разі відмови від обіймання посади, неиризначення або дострокового припинення повноважень незалежного члена наглядової ради Товариства протягом року після обрання;

обов'язок Рекрутингової компанії під час пошуку та визначення кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства керуватися вимогами, документами, затвердженими цим рішенням акціонера Товариства.

- 3) обов'язок Рекрутингової компанії під час пошуку та визначення кандидатів на посади незалежних членів наглядової ради Товариства керуватися вимогами, документами, затвердженими цим рішенням акціонера Товариства.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	20.06.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про деякі питання Політики етики та комплаєнсу Групи Нафтогаз.
Прийняте рішення:

1. Затвердити Політику етики та комплаєнсу Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 14.06.2024. протокол №62, як обов'язкову для Товариства.
2. Визнати такою, що втратила чинність, Політику етики та комплаєнсу Групи Нафтогаз, затверджену пунктом 3 рішення акціонера Товариства від 15.03.2024 № 8/24, як обов'язкову для Товариства.
3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	27.06.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Питання подання документів на розгляд Інвестиційного комітету НАК "Нафтогаз України"

Прийняте рішення:

1. Довести до відома Генерального директора Товариства або особи, яка виконує його обов'язки, Положення про Інвестиційний комітет НАК "Нафтогаз України", затверджене рішенням правління Компанії від 21.06.2024. протокол №64.
2. Установити такий порядок подання документів до Інвестиційного комітету НАК "Нафтогаз України" (далі - ІК) за проектами та програмами, які затверджуються на рівні головного директора виконавчого Групи Нафтогаз, правління та наглядової ради НАК Компанії відповідно до Політики управління інвестиціями Групи Нафтогаз (далі - Політика), затвердженої рішенням акціонера Товариства від 07.12.2023 № 19/23 як обов'язкової для Товариства:
відповідальним за підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях ІК є ініціатор на етапі "Ініціація та аналіз" або спонсор на всіх інших етапах;
пакет документів перед поданням на розгляд голові ІК опрацьовується відповідно до внутрішніх документів з інвестиційного управління з Департаментом стратегії та бізнес-аналітики НАК "Нафтогаз України" та іншими учасниками бізнес-процесу інвестиційного управління;
ініціатор на етапі "Ініціація та аналіз" або спонсор на всіх інших етапах надсилає голові ІК опрацьований пакет документів.
3. Терміни в цьому рішенні вживаються в значеннях, визначених Політикою та Регламентом інвестиційного управління Групи Нафтогаз, затвердженим рішенням акціонера Товариства від 19.04.2024 № 13/24 як обов'язковим для Товариства.
4. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:

<https://ustg.com.ua/>

Дата проведення	28.06.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження Політики зовнішньоекономічної діяльності, міжнародної співпраці та розвитку партнерств Групи Нафтогаз та утворення корпоративної функції "Зовнішньоекономічна діяльність, міжнародна співпраця та розвиток партнерств Групи Нафтогаз".

Прийняте рішення:

1. Затвердити Політику зовнішньоекономічної діяльності, міжнародної співпраці та розвитку партнерств Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління Компанії від 21.06.2024, протокол №64, як обов'язкову для Товариства.
2. Визнати такою, що втратила чинність, Політику управління представницькою мережею Групи Нафтогаз за кордоном та взаємодії з міжнародними організаціями, затверджену рішенням акціонера Товариства від 30.11.2020 № 38/20 як обов'язкову для Товариства.
3. Визначити директора із зовнішньоекономічних відносин та розвитку партнерств "Групи Нафтогаз" Лукашука О.Л. Уповноваженим керівником корпоративної функції "Зовнішньоекономічна діяльність, міжнародна співпраця та розвиток партнерств Групи Нафтогаз". У разі звільнення або тимчасової відсутності Уповноваженого керівника корпоративної функції "Зовнішньоекономічна діяльність, міжнародна співпраця та розвиток партнерств Групи Нафтогаз" його функції покладаються на іншу особу відповідно до наказу про розподіл обов'язків між керівництвом Компанії.?

4. Установити, що до складу корпоративної функції "Зовнішньоекономічна діяльність, міжнародна співпраця та розвиток партнерств Групи Нафтогаз" входять підрозділ та посади Товариства згідно з додатком до цього рішення. 5. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	16.07.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про затвердження Регламенту управління пошуком, добором та адаптацією персоналу Групи Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Затвердити Регламент управління пошуком, добором та адаптацією персоналу Групи Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 12.07.2024, протокол №74 , як обов'язковий для Товариства. 2. Визнати такими, що втратили чинність: Методику проведення конкурсного відбору (підбору) на вакантні керівні посади рівнів N-1, N-2 у Групі Нафтогаз, затверджену рішенням акціонера Товариства від 18.07.2022 № 18/22, як обов'язкову для Товариства; Порядок проведення внутрішнього конкурсу на заміщення вакантних посад у Групі Нафтогаз, затверджений рішенням акціонера Товариства від 31.10.2019 № 187, як обов'язковий для Товариства; 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	18.07.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про затвердження Політики управління закупівлями Групи Нафтогаз та визнання такими, що втратили чинність, Принципів розірвання договорів про закупівлю та здійснення закупівель у Групі Нафтогаз під час дії воєнного стану в Україні. Прийняте рішення: 1. Затвердити Політику управління закупівлями Групи Нафтогаз, затверджену рішенням правління: Компанії від 12.07.2024. протокол № 74, як обов'язкову для Товариства. 2. Визнати такими, що втратили чинність, Принципи розірвання договорів про закупівлю та здійснення закупівель у Групі Нафтогаз під час дії воєнного стану в Україні, затверджені рішенням акціонера від 08.07.2022 №17/22 як обов'язкові для Товариства. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити	

вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	19.07.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про призупинення здійснення першочергових заходів щодо формування складу наглядової ради Товариства. Прийняте рішення: Призупинити виконання рішення акціонера Товариства від 17.06.2024 № 18/24 про здійснення першочергових заходів щодо формування складу наглядової ради Товариства.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	19.07.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання: Про затвердження Регламенту управління податками в Групі Нафтогаз. Прийняте рішення: 1. Затвердити Регламент управління податками в Групі Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 12.07.2024, протокол № 74, як обов'язковий для Товариства. 2. Визнати такими, що втратили чинність: Регламент управління податковими ризиками Групи Нафтогаз, затверджений рішенням акціонера Товариства від 14.05.2019 № 161 як обов'язковий для Товариства; Положення про порядок формування та моніторингу річного податкового бюджету Групи Нафтогаз, затверджене рішенням акціонера Товариства від 15.02.2019 №144 як обов'язкове для Товариства. 3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	29.07.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийнятті рішення:	
Питання:	

1. Про продовження строку повноважень Генерального директора Товариства.
Прийняте рішення:
Продовжити строк повноважень Генерального директора Товариства Вовківа Тараса Богдановича на 1 (один) рік до 14 серпня 2025 року (включно).

Питання:

2. Про затвердження умов додаткової угоди до контракту з Генеральним директором Товариства, установлення розміру його винагороди.

Прийняте рішення:

2.1. Затвердити умови додаткової угоди до контракту від 21.01.2020 №385, укладеного з Генеральним директором Товариства Вовківим Т.Б., та встановити розмір його винагороди згідно з умовами затвердженої додаткової угоди до контракту.

2.2. Уповноважити голову правління Компанії Чернишова О.М. або особу, яка виконує його обов'язки, підписати додаткову угоду до контракту із Генеральним директором Товариства Вовківим Тарасом Богдановичем, на умовах, затверджених підпунктом 2.1 цього рішення.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
--	---

Дата проведення	01.10.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про визнання такими, що втратили чинність, рішення про здійснення першочергових заходів щодо формування складу наглядової ради та рішення про його призупинення

Прийняте рішення: Визнати такими, що втратили чинність, рішення акціонера Товариства від 17.06.2024 №18/24 та від 19.07.2024 №24/24.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
--	---

Дата проведення	21.10.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про призначення суб'єкта аудиторської діяльності (обрання аудитора), затвердження договору, що укладатиметься з ним, а також установлення розміру оплати його послуг.

Прийняте рішення:

1. Призначити (обрати) Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Промислова Аудиторська Спілка" (ідентифікаційний код 33100397) суб'єктом аудиторської діяльності (аудитором) для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності

Товариства за 2024 рік. 2. Затвердити договір, що укладатиметься із суб'єктом аудиторської діяльності (аудитором), зазначеним у пункті 1 цього рішення, у т.ч. установити розмір оплати його послуг у сумі 215 160 (двісті п'ятнадцять тисяч сто шістдесят) гривень без ПДВ.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

Дата проведення	23.10.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження Регламенту стандартизації опису бізнес-процесів Групи Нафтогаз.

Прийняте рішення:

1. Затвердити Регламент стандартизації опису бізнес-процесів Групи Нафтогаз, затверджений рішенням правління Компанії від 18.10.2024, протокол № 106, як обов'язковий для Товариства.

2. Визнати такими, що втратили чинність:

2.1. Регламент розробки та опису бізнес-процесів Групи Нафтогаз, затверджений рішенням акціонера Товариства від 10.09.2020 № 29/20 (зі змінами, затвердженими рішенням акціонера Товариства від 03.11.2022 № 34/22), як обов'язковий для Товариства.

2.2. Шаблони регламентуючих документів Групи Нафтогаз, затверджені рішенням акціонера Товариства від 03.11.2022 № 34/22, як обов'язкові для Товариства

3. Генеральному директору Товариства або особі, яка виконує його обов'язки:

3.1 Призначити працівника або структурний підрозділ, відповідального / відповідальний за ведення реєстру бізнес-процесів Товариства, контроль за дотриманням у Товаристві корпоративних стандартів опису бізнес-процесів Групи Нафтогаз та вимог Регламенту стандартизації опису бізнес-процесів Групи Нафтогаз.

3.2 Забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо впровадження цього рішення в Товаристві

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	25.11.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження нової організаційної структури АТ "Укрспецтрансгаз" із граничною чисельністю працівників Товариства.

Прийняте рішення: Затвердити нову організаційну структуру АТ "Укрспецтрансгаз" із граничною чисельністю у кількості 167 штатних одиниць.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	27.11.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про затвердження Положення про Головну раду з контрагування та локальні ради з контрагування.

Прийняте рішення:

1. Затвердити Положення про Головну раду з контрагування та локальні ради з контрагування, затверджене рішенням правління Компанії від 22.11.2024 протокол №120, як обов'язкове для Товариства.
2. Визнати таким, що втратило чинність, Положення про Головну раду з контрагування та локальні ради з контрагування, затверджене як обов'язкове для Товариства рішення акціонера Товариства від 16.02.2021 №6/21.
3. Генеральному директору Товариства або особі яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	27.11.2024
Спосіб проведення	X очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.

Питання порядку денного та прийнятті рішення:

Питання: Про деякі питання корпоративної функції "Управління закупівлями Групи Нафтогаз"

Прийняте рішення:

1. Визначити в.о. директора з операційної ефективності у сфері закупівель та управління ланцюгами постачання "Групи Нафтогаз" Нижник А.М. Уповноваженим керівником корпоративної функції "Управління закупівлями Групи Нафтогаз". У разі звільнення або тимчасової відсутності Уповноваженого керівника корпоративної функції "Управління закупівлями Групи Нафтогаз" його функції виконує інша особа в порядку взаємозаміщення відповідно до наказу про розподіл обов'язків між керівництвом Компанії.
2. Установити, що склад корпоративної функції функції "Управління закупівлями Групи Нафтогаз" входять посади та підрозділи Товариства згідно з додатком до цього рішення.
3. Визнати таким, що втратило чинність, пункт 3 рішення акціонера Товариства від 19.03.2021 №17/21.
4. Генеральному директору Товариства або особі яка виконує його обов'язки, забезпечити вжиття всіх необхідних заходів впровадження цього рішення в Товаристві.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/
---	---

Дата проведення	23.12.2024
Спосіб проведення	Х очне голосування, місце проведення: м. Київ електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Акціонер, збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання: Про затвердження фінансового плану Товариства на 2024 рік зі змінами.	
Прийняте рішення: Затвердити фінансовий план Товариства на 2024 рік зі змінами.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ustg.com.ua/

4. Дивіденди

Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році

Інформація про виплату дивідендів	У звітному періоді	
	за простими акціями	за привілейованими акціями
Сума нарахованих дивідендів, грн.	17 192 940,51	0
Нараховані дивіденди на одну акцію, грн.	0,05	0
Сума виплачених/перерахованих дивідендів, грн.	17 192 940,51	0
Дата прийняття уповноваженим органом акціонерного товариства рішення про встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів	29.04.2024	
Дата складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів	12.05.2024	
Спосіб виплати дивідендів		
Дата (дати) перерахування дивідендів через депозитарну систему із зазначенням сум (грн) перерахованих дивідендів на відповідну дату	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:
Дата (дати) перерахування/ відправлення дивідендів безпосередньо акціонерам із зазначенням сум (грн) перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату	За результатами звітного періоду: 03.06.2025, 9 098 486,48 За результатами попереднього періоду: 18.06.2024, 17 192 940,51	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:
Додаткова інформація		

		КОДИ
		01.01.2025
Підприємство	Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз"	за ЄДРПОУ 00157842
Територія	Івано-Франківська обл.	за КАТОТТГ UA2660130010 099427
Організаційно-правова форма господарювання	Акціонерне товариство	за КОПФГ 230
Вид економічної діяльності	Вантажний залізничний транспорт	за КВЕД 49.20

Середня кількість працівників: 149	
Адреса, телефон: 77503 Долина, Промислова, 3, (03477) 2-53-10	
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака	
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):	
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку	
за міжнародними стандартами фінансової звітності	

Баланс

(Звіт про фінансовий стан)

на 31.12.2024 р.

Форма №1

			Код за ДКУД	1801001
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	
1	2	3	4	
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи	1000	918	723	
первісна вартість	1001	1 129	1 089	
накопичена амортизація	1002	(211)	(366)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	3 146	3 614	
Основні засоби	1010	310 549	310 240	
первісна вартість	1011	324 090	336 380	
знос	1012	(13 541)	(26 140)	
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0	
первісна вартість	1016	0	0	
знос	1017	(0)	(0)	
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0	
первісна вартість	1021	0	0	
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)	
Довгострокові фінансові інвестиції:				
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0	
інші фінансові інвестиції	1035	0	0	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0	
Відстрочені податкові активи	1045	0	0	
Гудвіл	1050	0	0	
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	
Інші необоротні активи	1090	0	0	
Усього за розділом I	1095	314 613	314 577	
II. Оборотні активи				
Запаси	1100	51 514	88 304	

Виробничі запаси	1101	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестрахування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	25 315	19 943
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	21 417	4 579
з бюджетом	1135	8 058	14 260
у тому числі з податку на прибуток	1136	1 350	2 579
з нарахованих доходів	1140	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	314	373
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	62 865	28 943
Готівка	1166	0	0
Рахунки в банках	1167	0	0
Витрати майбутніх періодів	1170	265	277
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	227	120
Усього за розділом II	1195	169 975	156 799
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	484 588	471 376

Пасив	Код рядка	На початок звітнього періоду	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	82 681	82 681
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	225 507	225 472
Додатковий капітал	1410	17 737	17 737
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	5 836	8 701
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	100 771	90 325
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0
Усього за розділом I	1495	432 532	424 916
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	28 441	27 949
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	0

Довгострокові забезпечення	1520	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	28 441	27 949
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0
товари, роботи, послуги	1615	388	873
розрахунками з бюджетом	1620	51	88
у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0
розрахунками зі страхування	1625	0	0
розрахунками з оплати праці	1630	835	1 046
одержаними авансами	1635	10 750	3 397
розрахунками з учасниками	1640	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	6 282	8 487
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	5 309	4 620
Усього за розділом III	1695	23 615	18 511
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	484 588	471 376

Керівник

Вовків Т.Б.

Головний бухгалтер

Бучко В.Ю.

Підприємство

Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз"

Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ
01.01.2025
00157842

**Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)**

за 2024 рік

Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	462 855	511 298
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(390 960)	(399 205)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий:			
прибуток	2090	71 895	112 093
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	3 806	82
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(34 045)	(30 914)
Витрати на збут	2150	(2 398)	(1 966)
Інші операційні витрати	2180	(26 522)	(11 069)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	12 736	68 226
збиток	2195	(0)	(0)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	3 311	3 580
Інші доходи	2240	0	0
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(0)	(0)

Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(0)	(0)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	16 047	71 806
збиток	2295	(0)	(0)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-6 470	-14 496
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	9 577	57 310
збиток	2355	(0)	(0)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	9 577	57 310

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	244 472	285 047
Витрати на оплату праці	2505	65 726	61 188
Відрахування на соціальні заходи	2510	13 648	12 499
Амортизація	2515	13 320	13 343
Інші операційні витрати	2520	116 759	71 077
Разом	2550	453 925	443 154

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	0	0
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	0	0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0,000000	0,000000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0,000000	0,000000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Керівник

Вовків Т.Б.

Головний бухгалтер

Бучко В.Ю.

Підприємство

Акціонерне товариство "Укрспецтрансгаз"

Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ

00157842

Звіт про власний капітал

За 2024 рік

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	82 681	225 507	17 737	5 836	100 771	0	0	432 532
Коригування: Зміна облікової політики	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	82 681	225 507	17 737	5 836	100 771	0	0	432 532
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	9 577	0	0	9 577
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку: Виплати власникам	4200	0	0	0	0	-17 193	0	0	-17 193
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	0	0
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	2 865	-2 865	0	0	0

Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	-35	0	0	35	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	-35	0	2 865	-10 446	0	0	-7 616
Залишок на кінець року	4300	82 681	225 472	17 737	8 701	90 325	0	0	424 916

Керівник

Вовків Т.Б.

Головний бухгалтер

Бучко В.Ю.

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності
ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА
"УКРСПЕЦТРАНСГАЗ"
ЗА 2024 РІК

1. Інформація про Підприємство

Повна назва: Акціонерне Товариство "Укрспецтрансгаз" (далі - Товариство або Підприємство).

Код за ЄДРПОУ - 00157842.

Місцезнаходження Товариства: 77503, Івано-Франківська обл., м. Долина, вул. Промислова, 3.

Дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців: 21.11.91 р., № 1 108 120 0000 000027.

Засновником Товариства є Держава в особі Державного комітету нафтової, газової та нафтопереробної промисловості України. Акціонерне товариство "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" володіє 100% акцій Товариства.

Товариство засноване відповідно до Указу Президента України від 25.02.98 р. № 151/98 "Про реформування нафтогазового комплексу України", Постанови Кабінету Міністрів України від 25.05.98 р. № 747 "Про утворення Національної акціонерної компанії "Нафтогаз України" та наказу Державного комітету нафтової, газової та нафтопереробної промисловості України від 18.08.98 р. № 186 шляхом перетворення державного підприємства - Фірма по закупівлі, транспортуванню і реалізації зрідженого газу "Укртрансгаз" у Державне Акціонерне Товариство "Укрспецтрансгаз".

Згідно з Протоколом № 18 від 14.04.11 р. чергових загальних зборів акціонерів Товариства вирішено змінити найменування Державного Акціонерного Товариства "Укрспецтрансгаз" на Публічне Акціонерне Товариство "Укрспецтрансгаз" відповідно до вимог Закону України "Про акціонерні товариства".

Загальними зборами акціонерів - акціонерним товариством "Національною акціонерною компанією "Нафтогаз України" як єдиним акціонером, що володіє 100% статутного капіталу Товариства, 21.05.18 р. було прийнято рішення № 114 про зміну типу, найменування Товариства із публічного акціонерного товариства на приватне акціонерне товариство.

Товариство здійснює діяльність на підставі Статуту, викладеного у новій редакції, затвердженого рішенням акціонера Товариства від 16.12.20 р. № 43/20.

Основні види діяльності за КВЕД:

49.20 Вантажний залізничний транспорт;

33.17 Ремонт (спеціалізований) залізничних і трамвайних локомотивів та рухомого складу;

42.12 Будівництво залізниць і метрополітену;

52.29 Інша допоміжна діяльність у галузі транспорту;

42.21 Будівництво трубопроводів;

41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель;

20.11 Виробництво промислових газів;

46.71 Оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами;

47.30 Роздрібна торгівля паливом

Товариство в періоді, що перевірявся, мало:

" ліцензію від 22.07.19 р. за реєстраційний номером 300, видану Державною службою України з безпеки на транспорті, з надання послуг з

перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним, залізничним морським та річковим транспортом, міжнародних перевезень пасажирів та вантажів автомобільним транспортом;

" ліцензію серії АВ № 548958 від 17.01.12 р., видану Міністерством інфраструктури України, з надання послуг з перевезення небезпечних вантажів залізничним транспортом;

" ліцензію від 20.06.24 р. за реєстраційний номером 990614202400535, видану Державною податковою службою України, на право оптової торгівлі паливом, за відсутності місць оптової торгівлі;

" ліцензію від 28.06.24 р. за реєстраційний номером 990514202400091, видану Державною податковою службою України, на право оптової торгівлі паливом, за наявності місць оптової торгівлі;

" ліцензію від 27.06.24 р. за реєстраційний номером 09050314202400039, видану Державною податковою службою України, на право роздрібної торгівлі паливом.

2. Основа підготовки фінансової звітності

Концептуальна основа

Дана фінансова звітність була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - МСФЗ).

Основа подання інформації

Підприємство веде бухгалтерський облік в українських гривнях ("грн." або "гривня") відповідно до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (далі - МСБО) і МСФЗ та іншого чинного українського законодавства з бухгалтерського обліку.

Дата затвердження фінансової звітності до випуску - 29.01.2025 р.

2.1. Істотні бухгалтерські судження та оцінки

При підготовці фінансової звітності згідно з МСФЗ керівництву Підприємства необхідно робити оцінки та припущення, які мають вплив на зазначені суми активів та зобов'язань, розкриття умовних активів та зобов'язань на дату підготовки фінансової звітності та опубліковані суми прибутку та витрат протягом звітного періоду. Фактичні результати можуть відрізнятися від таких оцінок.

Судження

При застосуванні облікової політики Товариства було застосовано певні судження (додатково до суджень, пов'язаних зі здійсненням оцінок), які можуть мати значний вплив на дані фінансової звітності. Такі судження, серед іншого, включають:

Принцип безперервності діяльності

Дана фінансова звітність підготовлена відповідно до принципу безперервності діяльності, який передбачає реалізацію активів і погашення зобов'язань у ході звичайної господарської діяльності.

Ризики, пов'язані з вимогами податкового та іншого законодавства

Українське законодавство щодо оподаткування та регулювання інших аспектів операційної діяльності, включаючи валютний та митний контроль,

продовжує розвиватися. Ряд прийнятих законодавчих та нормативних актів не завжди чітко сформульовані, а їх інтерпретація залежить від точки зору місцевих, обласних і центральних органів державної влади та інших державних органів. Нерідко точки зору різних органів на певне питання відрізняються.

Керівництво вважає, що Товариство дотримувалося всіх нормативних положень, і всі передбачені законодавством податки були сплачені або нараховані у фінансовій звітності.

Оцінки та припущення

Нижче представлені основні припущення, що стосуються майбутнього та інших основних джерел оцінки невизначеності на дату балансу, які несуть у собі значний ризик виникнення необхідності внесення суттєвих коригувань до балансової вартості активів та зобов'язань протягом фінансового року.

Резерв сумнівності боргів

Товариство регулярно проводить оцінку дебіторської заборгованості та передплат для визначення втрати вартості даних активів.

Товариство використовує судження, які ґрунтуються на досвіді взаємовідносин з контрагентом, для визначення суми втрати вартості активу в ситуації, коли контрагент знаходиться у складній фінансовій ситуації. Керівництво здійснює оцінку, базуючись на історичних даних та об'єктивних ознаках втрати вартості активу.

Відстрочені податкові активи

Відстрочені податкові активи визнаються для всіх тимчасових різниць, що відносяться на витрати, які зменшують об'єкт оподаткування, якщо існує ймовірність наявності оподаткованого прибутку, у рахунок якого можуть бути використані збитки.

Суттєві оцінки керівництва необхідні для визначення суми відстрочених податкових активів, які можуть бути визнані, виходячи з імовірних строків і розміру майбутнього оподатковуваного прибутку і стратегії податкового планування в майбутньому.

Резерви на знецінення запасів

Товариство створює резерв по застарілим і неліквідним запасам. Оцінка чистої вартості реалізації запасів базується на найбільш достовірній інформації, доступній на дату оцінки.

Валюта представлення звітності

Фінансова звітність складається в тисячах українських гривень, всі значення округлені до одиниці. Функціональною валютою Товариства є українська гривня. Стан економіки країни не перебуває у гіперінфляції.

2.2. Основні принципи облікової політики

Відповідно до Закону України від 16.07.99р. №996-XIV "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні" основні принципи, методи і процедури, що використовувалися Товариством для ведення бухгалтерського обліку та формування фінансової звітності, визначені в Положенні про облікову політику, прийнятого материнською компанією НАК "Нафтогаз України" (протокол засідання правління № 107 від 28.02.19 р.) і затвердженого наказом Товариства від 04.03.2019р. № 53. Облікова політика, що використовувалася Товариством при веденні бухгалтерського

обліку та формуванні фінансової звітності в 2024 році, актуалізована на підставі Протоколу засідання правління Національної Акціонерної Компанії "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ" № 64 від 14.07.2023 р.

Нижче викладені основні положення облікової політики, застосовані при підготовці цієї фінансової звітності. Ці положення облікової політики послідовно застосовувалися у всіх представлених звітних періодах.

Основні засоби

Після первинного визнання за собівартістю, Товариство відображає об'єкти основних засобів за справедливою вартістю. Справедлива вартість визначається на основі ринкової вартості, за якою актив можна обміняти на звичайних комерційних умовах між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами на дату оцінки.

Об'єкт основних засобів знімається з обліку після його вибуття або коли одержання економічних вигод від його подальшого використання або вибуття не очікується. Прибуток або збитки, що виникають у зв'язку зі зняттям активу з обліку (розраховані як різниця між чистими надходженнями від вибуття активу і його балансовою вартістю) включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки за рік, у якому актив був знятий з обліку. У разі реалізації або вибуття активів, їх вартість та накопичений знос списуються з балансових рахунків, а будь-які прибутки або збитки, які виникають внаслідок їх вибуття, включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки.

Залишкова вартість, строки корисного використання і методи нарахування амортизації активів аналізуються наприкінці кожного звітного року і, при необхідності коригуються. При проведенні кожного важливого технічного огляду, його вартість визначається у складі балансової вартості основних засобів як змінена вартість, за умови дотримання критеріїв визнання активу.

Амортизація основних засобів нараховується за прямолінійним методом на основі індивідуально встановлених очікуваних строків корисного використання відповідних активів:

- " Будинки та споруди
- " Машини та обладнання
- " Транспортні засоби
- " Інструменти, прилади та інвентар
- " Тварини
- " Інші основні засоби

До складу малоцінних необоротних активів Товариством відносяться необоротні активи, вартість яких не перевищує мінімальний рівень, визначений для основних засобів згідно норм Податкового Кодексу України (далі - ПКУ).

Балансова вартість основних засобів має переглядатися на предмет зменшення їх корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не може бути повністю відшкодована.

У випадку встановлення ознак зменшення корисності активу та перевищення його балансової вартості над сумою очікуваного відшкодування, вартість такого активу або групи активів, що генерують грошові потоки, зменшується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування основних засобів визначається як вища з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

При визначенні вартості використання активу прогнозні потоки грошових коштів дисконтуються до їх теперішньої вартості, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування, що відображає ринкову оцінку вартості грошових коштів у часі та ризики, пов'язані з даним активом. Стосовно активів, які самостійно не генерують грошові потоки, сума очікуваного відшкодування визначається для групи активів, що генерують грошові потоки, до якої належить такий актив. Збитки від зменшення корисності активів визначаються у звіті про прибутки та збитки.

Нематеріальні активи

Товариство визнає об'єктами нематеріальний актив немонетарній активи, які не мають фізичної субстанції та можуть бути ідентифіковані.

Актив є ідентифікованим, якщо він:

а) може бути відокремлений, тобто його можна відокремити або відділити від суб'єкта господарювання і продати, передати, ліцензувати, здати в оренду або обміняти індивідуально або разом з пов'язаним з ним контрактом, ідентифікованим активом чи зобов'язанням, незалежно від того, чи має Товариство намір зробити це, або

б) виникає внаслідок договірних або інших юридичних прав, незалежно від того, чи можуть вони бути передані або відокремлені від Товариства або ж від інших прав та зобов'язань.

Активи визнаються нематеріальними лише тоді, коли

а) є ймовірність того, що майбутні економічні вигоди, які відносяться до активу, надходять до Товариства; та

б) собівартість активу можна достовірно оцінити.

Товариство обліковує нематеріальні активи із застосуванням моделі собівартості. Всі активи мають індивідуально визначений строк корисної експлуатації. Амортизація нараховується виходячи з встановленого Товариством строку корисної експлуатації із застосуванням прямолінійного методу.

Запаси

Як запаси класифіковано:

- Виробничі запаси;
- Готова продукція, яка не пройшла повний виробничий цикл і перебуває в стадії незавершеного виробництва;
- Готова продукція;
- Товари.

Запаси оцінюються за меншою з двох величин - вартістю придбання (виготовлення) або чистою вартістю реалізації. Метод оцінки вартості вибуття запасів визначається методом ФІФО.

Зменшення корисності нефінансових активів

Балансову вартість активу слід зменшувати до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості.

Збиток від зменшення корисності слід негайно визнавати в прибутках чи збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з іншим стандартом.

Збитки від знецінення визнаються кожен раз, коли поточна вартість активу або групи, яка генерує грошові потоки, перевищує вартість відшкодування такого активу або групи.

Вартість очікуваного відшкодування активу визначається як більша з двох величин: справедлива вартість активу або одиниці, що генерує грошові

потоки, за вирахуванням витрат на реалізацію, та вартості використання активу. Вартість очікуваного відшкодування активу визначається для окремого активу, крім випадків, коли актив не генерує грошових коштів, які, в основному, незалежні від потоків, що генеруються іншими активами або групами активів.

При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються із застосуванням ставки дисконту до вирахування податку, яка відображає ринкові очікування вартості грошей і ризики, властиві активу.

Податки

Податок на додану вартість

Доходи, витрати, активи визнаються за вирахуванням суми податку на додану вартість (ПДВ), крім таких випадків:

- ПДВ, що виникає при придбанні активів чи послуг, не відшкодовується податковим органом; в такому випадку ПДВ визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті, залежно від обставин;
- Дебіторська і кредиторська заборгованість відображається з урахуванням суми ПДВ.

Чиста сума податку на додану вартість, що відшкодовується податковим органом або сплачується йому, включається до дебіторської або кредиторської заборгованості, відображеної у звіті про фінансовий стан.

Поточний податок на прибуток

Нарахування поточного податку на прибуток у 2024 році здійснювалось Товариством у його податковій декларації згідно з українським податковим законодавством за ставкою 18% на основі визначення фінансового результату, визначеного у фінансовій звітності відповідно до МСФЗ. Поточні податкові зобов'язання за поточний і попередній періоди, оцінюються в сумі, що належить до сплати податковим органам на звітну дату або підлягає відшкодуванню податковими органами.

Відстрочений податок на прибуток

Доходи або витрати з податку на прибуток включають поточний і відстрочений податок. Податок на прибуток визнається у звіті прибутки і збитки, в тій мірі, в якій він пов'язаний з об'єктами, а у випадку визнаними безпосередньо в капіталі, такий податок відображається в капіталі. Відстрочені податки визначаються із застосуванням методу зобов'язань відносно тимчасових різниць між балансовою вартістю активів та зобов'язань та їхньою податковою базою.

Відстрочені податкові активи та зобов'язання визначаються за податковими ставками, застосування яких очікується у році, в якому відбудеться реалізація активу чи погашення зобов'язання, на основі діючих або оголошених на дату балансу податкових ставок і положень податкового законодавства.

На кожну дату балансу Товариство переглядає балансову вартість відстрочених податкових активів і зменшує їх балансову вартість, якщо більше не існує ймовірності одержання достатнього оподаткованого прибутку, що дозволив би реалізувати суму такого відстроченого податкового активу.

Відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання підлягають взаємозаліку при наявності повного юридичного права зараховувати поточні податкові активи в рахунок поточних податкових зобов'язань, та якщо відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання стосуються одного суб'єкта оподаткування та одного податкового органу.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість відображається за вирахуванням резерву сумнівних боргів.

Резерв сумнівних боргів визначається в розрізі індивідуального резерву (використовуючи ідентифікований метод). Відповідно до ідентифікованого методу, величину резерву сумнівних боргів визначають в абсолютній сумі сумнівної заборгованості на підставі аналізу платоспроможності окремих дебіторів в розрізі договорів і поставок.

Залишок резерву сумнівних боргів на дату балансу не може бути більшим, ніж сума дебіторської заборгованості на ту саму дату.

Безнадійна заборгованість списується в періоді, коли про неї стає відомо.

Аванси видані та інші оборотні активи

Аванси, надані постачальникам, відображаються за вартістю, зазначеною у рахунках.

Іншими оборотними активами визнаються суми податкового кредиту з ПДВ щодо якого строк відшкодування згідно норм законодавства з ПДВ не настав, суми переплат по платежам до бюджету та переплат за державною пенсійною програмою.

Грошові кошти та короткострокові депозити

Грошові кошти та короткострокові депозити, представлені в звіті про фінансову позицію, складаються з грошових коштів на банківському рахунку, готівки в касі та короткострокових банківських депозитів.

Передплачені витрати

До складу передплачених витрат відносяться витрати, оплата яких відбулась в поточному періоді і які будуть фактично визнані витратами в майбутніх звітних періодах.

Фінансові зобов'язання

Фінансові зобов'язання, що перебувають у сфері дії МСФЗ 39, класифікуються відповідно як фінансові зобов'язання, переоцінюванні за справедливою вартістю через прибуток або збиток, кредити і позики, або похідні інструменти, визначені як інструменти хеджування при ефективному хеджуванні. Товариство класифікує свої фінансові зобов'язання при їх первісному визнанні.

Фінансові зобов'язання Товариства включають торгіву та іншу кредиторську заборгованість і відсоткові кредити та позики.

Торгова та інша кредиторська заборгованість без визначеного строку погашення оцінюється за собівартістю.

Процентні запозичення при первісному визнанні відображаються за собівартістю, яка оцінюється як така, що відповідає справедливій, за вирахуванням витрат на операції запозичення.

У подальшому за первісним визнанням процентні запозичення відображаються за вартістю, яка амортизується із застосуванням методу ефективної ставки відсотка. Вартість, яка амортизується, розраховується з урахуванням будь-яких витрат, пов'язаних із здійсненням операції, і будь-якого дисконту або премії при погашенні.

У тій мірі, в якій кошти запозичені спеціально в цілях придбання кваліфікованого активу, сума відсотків, які можуть підлягати капіталізації у вартості такого активу, визначається як сума фактично нарахованих процентів по запозиченню протягом періоду за вирахуванням будь-якого інвестиційного доходу на тимчасові інвестиції за рахунок таких запозичень.

У тій мірі, в якій кошти запозичені в загальних цілях і використані для придбання кваліфікованого активу, сума витрат за позиками, дозволена для капіталізації, повинна визначатися шляхом застосування ставки капіталізації до витрат на цей актив. Ставка капіталізації має бути

середньозваженою величиною витрат за позиками стосовно до позик Товариства, що залишаються непогашеними протягом періоду, за винятком позик, отриманих спеціально для придбання кваліфікованого активу. Сума витрат на позики, капіталізованих протягом періоду, не повинна перевищувати суму витрат на позики, понесених протягом цього періоду.

Забезпечення

Забезпечення визнається тоді, коли Товариство має теперішнє юридичне або конструктивне зобов'язання внаслідок минулих подій, та існує імовірність того, що погашення зобов'язання потребуватиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди, і сума зобов'язання може бути достовірно оцінена.

Якщо Товариство очікує, що забезпечення буде відшкодоване, наприклад, внаслідок дії угоди про страхування, відшкодування визнається як окремий актив, але лише тоді, коли отримання компенсації фактично визначене.

У випадку, коли зміни вартості грошей у часі є суттєвим, сума забезпечення визначається шляхом дисконтування прогнозованих потоків грошових коштів, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування, що відображає поточні ринкові оцінки вартості грошей у часі, а також, за їх наявності, ризики, пов'язані з певним зобов'язанням. При застосуванні дисконтування, збільшення суми забезпечення, що відображає плин часу, визнається як процентні витрати.

Зобов'язання по виплатах персоналу

Державна пенсійна програма

Товариство сплачує поточні внески за державною пенсійною програмою для своїх працівників. Внески розраховуються як певний відсоток від фонду оплати праці. В звіті про прибутки та збитки витрати, пов'язані з такими внесками, визнаються в тому ж періоді, що й відповідна сума заробітної плати.

Забезпечення по виплатам персоналу

Оплата щорічних відпусток та інші виплати за невідпрацьований час, що підлягають накопиченню, визнаються зобов'язаннями по виплатах персоналу зі створенням забезпечення в звітному періоді.

Операції в іноземних валютах

Операції в іноземних валютах перераховуються в функціональну валюту по курсу на дату здійснення операції. Монетарні активи та зобов'язання, деноміновані в іноземних валютах перераховуються в функціональну валюту по курсу на кожну балансову дату. Всі курсові різниці відображаються у звіті про прибутки та збитки. Немонетарні статті, які обліковуються за історичною вартістю, перераховуються по курсу на дату первісного визнання. Немонетарні статті, які обліковуються за справедливою вартістю у іноземній валюті, перераховуються по курсу на дату, коли така справедлива вартість була визначена.

Визнання доходів

Дохід від продажу товарів, готової продукції, реалізації послуг

Дохід визнається, тільки коли є ймовірність надходження до суб'єкта господарювання економічних вигід, пов'язаних з операцією. Доходи та витрати, пов'язані з тією самою операцією або іншою подією, визнаються одночасно (відповідність доходів та витрат). Витрати, зокрема гарантії та інші витрати, які будуть понесені після відвантаження товарів, як правило, можуть бути достовірно оцінені в разі забезпечення інших умов визнання доходу. Дохід не визнається, якщо покупцю не були передані всі ризики і зобов'язання, пов'язані з правом власності на товари, якщо є суттєві сумніви щодо отримання оплати за зобов'язаннями.

Доходи включають реалізаційну вартість проданих товарів і послуг, за вирахуванням ПДВ і знижок. Доходи від послуг признаються в звіті про прибутки і збитки пропорційно стадії готовності послуги на дату балансу.

Якщо результат операції, яка передбачає надання послуг, може бути попередньо оцінений достовірно, дохід, пов'язаний з операцією, має визнаватися шляхом посилення на той етап завершеності операції, який існує на кінець звітного періоду. Результат операції може бути попередньо оцінений достовірно у разі задоволення всіх наведених далі умов:

- а) можна достовірно оцінити суму доходу;
- б) є ймовірність надходження до суб'єкта господарювання економічних вигід, пов'язаних з операцією;
- в) можна достовірно оцінити ступінь завершеності операції на кінець звітного періоду; та
- г) можна достовірно оцінити витрати, понесені у зв'язку з операцією, та витрати, необхідні для її завершення.

Товариство окремо визначає виручку від послуг по доставці вантажу до місця призначення та виручку від доставки порожніх вагоно-цистерн.

Виручка від доставки вантажу до місця призначення Замовником визнається в момент, коли:

- сума угоди може бути достовірно визначеною;
- існує ймовірність отримання майбутньої економічної вигоди;
- ступінь завершеності угоди на звітну дату може бути оцінена;
- затрати, понесені по угоді та затрати на завершення угоди можуть бути достовірно оцінені.

При перевезенні вантажу для Товариства такою датою є дата відправки вантажу із станції перевезення залізницею. При доставці порожніх вагоно-цистерн такою датою є дата повернення вагоно-цистерн.

Дохід не може бути визнаний, якщо витрати неможливо достовірно оцінити; за таких обставин будь-яка, вже отримана за продаж товарів, компенсація визнається як зобов'язання.

Інші операційні доходи

До складу інших операційних доходів відносяться доходи від іншої реалізації, дохід від операційної оренди активів, дохід від списання кредиторської заборгованості та інші доходи операційної діяльності. Дохід від іншої реалізації визнається, коли значні ризики та вигоди, пов'язані з правом власності на товар, переходять до покупця, а сума може бути достовірно визначена.

Умовні активи і зобов'язання.

Умовні зобов'язання не визнаються в фінансовій звітності. Вони розкриваються лише у випадку, якщо ймовірність відтоку ресурсів, які втілюють економічні вигоди, незначна.

Умовні активи не визнаються в фінансовій звітності, але розкриваються у разі, коли існує ймовірність притоку економічних вигод.

Події після дати балансу

Події після дати балансу - це сприятливі та несприятливі події, що виникли між датою балансу та датою затвердження фінансової звітності до випуску.

При цьому датою випуску звітності є дата офіційного дозволу керівництва підприємства на випуск (публікацію, подання) фінансових звітів за межі Підприємства.

Підходи до відображення таких подій у фінансовій звітності Підприємства визначено МСБО 10 "Події після дати балансу".

Коригування активів і зобов'язань є необхідним у разі подій, які відбуваються після дати балансу і надають додаткову інформацію для визначення сум, пов'язаних з умовами, що існують на дату балансу таких як:

- банкрутство замовника, що підтверджує наявність безнадійної дебіторської заборгованості на дату балансу;
- продаж запасів нижче собівартості, який підтверджує, що чиста реалізаційна вартість цих запасів на дату балансу була нижчою за їхню собівартість;
- продаж основних засобів за ціною, нижчою за їхню балансову вартість, що свідчить про зменшення їхньої корисності на дату балансу;
- виявлення суттєвих помилок, що призвели до перекручення даних фінансової звітності.

Якщо після дати балансу Підприємство отримує інформацію про умови, які існували на дату балансу, йому слід оновити розкриття інформації, пов'язаної із цими умовами, з урахуванням нової інформації.

Своєю чергою, події, які відбуваються після дати балансу і вказують на умови, що виникли після цієї дати, не потребують коригування статей балансу таких як:

- об'єднання бізнесу після дати балансу або продаж великого дочірнього підприємства;
- оголошення плану про припинення діяльності;
- суттєві придбання активів, класифікація активів як утримуваних для продажу згідно з МСФЗ 5, інший продаж активів;
- знищення виробничих потужностей внаслідок пожежі після дати балансу;
- оголошення про значну реструктуризацію або про початок її здійснення;
- значні операції зі звичайними акціями та з потенційними звичайними акціями після дати балансу;
- надзвичайно великі зміни цін на акції або валютних курсів після дати балансу;
- зміни ставок податків або податкового законодавства, прийнятих або оголошених після балансу, які впливають на податкові активи й зобов'язання;
- прийняття значних зобов'язань або непередбачених зобов'язань;
- початок великого судового процесу, що виник виключно внаслідок подій, які відбулися після дати балансу.

Якщо наслідки наведених подій є настільки суттєвими, що можуть вплинути на здатність користувачів фінансових звітів робити відповідні оцінки та приймати рішення, в примітках до фінансових звітів розкривають:

- характер події;
- оцінку фінансового результату або твердження, що таку оцінку зробити неможливо.

Порівнянна інформація

У тих випадках, коли мала місце необхідність, порівнянна інформація була відкоректована таким чином, щоб відповідати змінам в підготовленій фінансовій звітності в поточному році.

3. Розкриття інформації за окремими статтями фінансової звітності

3.1. Основні засоби

У фінансових звітах інформація про наявність і рух об'єктів основних засобів, а також їх амортизацію, відображалась відповідно до міжнародного стандарту бухгалтерського обліку (далі МСБО) 17 "Основні засоби", МСБО 36 "Зменшення корисності активів" та інших МСБО (МСФЗ).

Протягом періоду, що перевірявся, Товариство проводило операції з придбання, ремонту та списання основних засобів. Зазначені операції відповідали МСБО 17 "Основні засоби".

Первісна вартість основних засобів та інших необоротних матеріальних активів Товариства, за якою вони відображені в балансі станом на 31.12.24 р., складала 336'380 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 324'090 тис. грн.), незавершені капітальні інвестиції - 3'614 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 3'146 тис. грн.).

Амортизація основних засобів нараховувалась прямолінійним методом. Метод нарахування амортизації на протязі періоду, що перевірявся, Товариством не змінювався. Дані про суму зносу основних засобів, наведені в Балансі, відповідають даним реєстрів обліку.

Станом на 31.12.24р. знос основних засобів та інших необоротних матеріальних активів складав 26'140 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 13'541 тис. грн.), залишкова вартість - 310'240 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 310'549 тис. грн.).

Остання переоцінка необоротних активів Товариства була здійснена згідно з договором № 415/22 від 28.11.22 р. незалежним оцінювачем ТОВ "КОНСАЛТИНГОВА КОМПАНІЯ "УВЕКОН" станом на 30.11.22 р.

Керівництво Товариства в 2024 та 2023 роках не виявило ознак зменшення корисності основних засобів.

3.2. Нематеріальні активи

У фінансових звітах інформація про наявність і рух об'єктів нематеріальних активів, а також їх амортизацію, відображалась відповідно до МСБО 38 "Нематеріальні активи", МСБО 36 "Зменшення корисності активів" та інших МСБО (МСФЗ).

Первісна вартість нематеріальних активів станом на 31.12.24 р. складала 1'089 тис. грн. (станом на 31.12.23р. - 1'129 тис. грн.).

Нарахування амортизації нематеріальних активів здійснювалося із застосуванням прямолінійного методу. Станом на 31.12.24 р. накопичена амортизація нематеріальних активів складала 366 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 211 тис. грн.). Залишкова вартість нематеріальних активів станом на 31.12.24 р. складала 723 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 918 тис. грн.).

3.3. Запаси

У фінансових звітах інформація про наявність і рух запасів відображалась відповідно до МСБО 2 "Запаси".

Одиницею обліку запасів є кожне найменування товарно-матеріальних цінностей.

Сировина, основні і допоміжні матеріали оцінені по собівартості придбання. Витрати на придбання включали:

- " ціну закупівлі (суми, сплачені постачальникам згідно з договорами);
- " витрати на транспортування;
- " інші витрати, безпосередньо пов'язані з придбанням запасів.

При вибутті запасів їх оцінка здійснювалась за методом ФІФО. Методи оцінки при вибутті запасів були незмінними протягом періоду, що перевірявся.

Станом на 31.12.24 р. вартість запасів Товариства складала 88'304 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 51'514 тис. грн.).

3.4 Торгова та інша дебіторська заборгованість

У фінансових звітах інформація про наявність і рух дебіторської заборгованості відображалась відповідно до МСБО 32 "Фінансові інструменти: подання", МСБО 36 "Зменшення корисності активів" та інших МСБО (МСФЗ).

Поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги включалася до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю. Величина резерву сумнівних боргів на дату балансу визначалася на основі аналізу платоспроможності окремих дебіторів, що відповідає вимогам МСБО (МСФЗ) та вимогам облікової політики Товариства.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи послуги На 31.12.23 р., тис. грн. На 31.12.24 р., тис. грн.

чиста реалізаційна вартість 25 315 19 943

первісна вартість 26 431 20 708

резерв сумнівних боргів (1 116)(763)

Дебіторська заборгованість за розрахунками станом на 31.12.24 р. (у порівнянні з даними станом на 31.12.23 р.) складала:

Вид дебіторської заборгованості На 31.12.23 р., тис. грн. На 31.12.24 р., тис. грн.

за виданими авансами 21 417 4 579

з бюджетом 8 058 14 260

Інша поточна дебіторська заборгованість 314 373

Разом: 29 789 19 212

3.5 Витрати майбутніх періодів

Витрати майбутніх періодів станом на 31.12.24 р. складали 277 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 265 тис. грн.).

3.6 Грошові кошти та короткострокові депозити

Грошові кошти, представлені в звіті про фінансовий стан, складаються з грошових коштів на банківських рахунках і в касі Товариства.

Безготівкові розрахунки між Товариством та контрагентами здійснювались через уповноважені банки згідно з договорами на розрахунково-касове обслуговування шляхом перерахування коштів з рахунку платника на рахунок одержувача коштів.

У періоді, що перевірявся, облік касових операцій здійснювався Товариством у відповідності до вимог Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 29.12.17р. № 148 (далі - Положення № 148). Прибуткові і видаткові касові ордери оформлювались своєчасно і у відповідності до зазначеного Положення.

Залишок грошових коштів в національній валюті станом на 31.12.24 р. складав 21'641 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 58'367 тис. грн.), в іноземній валюті - 7'302 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 4'498 тис. грн.)

3.7 Інші оборотні активи

Іншими оборотними активами визнаються суми податкового кредиту з ПДВ, щодо якого строк відшкодування згідно нормами законодавства з ПДВ

не настав. Вартість інших оборотних активів станом на 31.12.24 р. становила 120 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 227 тис. грн.).

3.8 Капітал Товариства

Станом на 31.12.24 р. статутний капітал Товариства був розподілений на 330'723'968 (триста тридцять мільйонів сімсот двадцять три тисячі дев'ятсот шістдесят вісім) штук простих іменних акцій номінальною вартістю 0,25 грн. кожна. В гривневому еквіваленті розмір статутного капіталу становив 82'680'992 грн.

Власником акцій у розмірі 100% в статутному капіталі Товариства є акціонерне товариство "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" (далі - Акціонер). Станом на 31 грудня 2024 року заборгованість Акціонера по формуванню статутного капіталу Товариства відсутня.

Додатковий капітал станом на 31.12.24 р. складав 17'737 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 17'737 тис. грн.). Цей додатковий капітал сформований за рахунок вартості цистерн, які не увійшли до статутного капіталу Товариства, і є державним майном.

Капітал у дооцінках станом на 31.12.24 р. складав 225'472 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 225'507 тис. грн.). Зменшення капіталу у дооцінках відбулося за рахунок списання об'єктів основних засобів, які були дооцінені у минулих звітних періодах.

Резервний капітал станом на 31.12.24 р. складав 8'701 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 5'836 тис. грн.).

Нерозподілений прибуток станом на 31.12.24 р. складав 90'325 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. нерозподілений прибуток складав 100'771 тис. грн.).

Вилучений капітал станом на 31.12.24 р. в Товаристві відсутній.

Структура та призначення власного капіталу визначені Товариством об'єктивно та адекватно. Зміст і форма звіту про власний капітал відповідають МСБО 1 "Подання фінансової звітності" та іншим МСФЗ (МСБО).

3.9 Довгострокові зобов'язання

Довгострокові зобов'язання оцінюються за справедливою вартістю отриманих активів за вирахуванням витрат на залучення таких активів.

У складі довгострокових зобов'язань Товариства станом на 31.12.24 р. обліковувались відстрочені податкові зобов'язання на суму 27'949 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 28'441 тис. грн.).

3.10. Податок на прибуток

У фінансових звітах інформація про податок на прибуток представлена з урахуванням МСБО 12 "Податки на прибуток" та інших МСФЗ (МСБО).

Витрати з податку на прибуток від звичайної діяльності за 2024 рік склали 6'470 тис. грн. (за 2023 рік - 14'496 тис. грн.). Вказана сума витрат з податку на прибуток складається з різниці 6'962 тис. грн. поточного податку на прибуток, зазначеного у декларації з податку на прибуток за 2024 рік, та зменшення відстрочених податкових зобов'язань за рахунок прибутку на суму 492 тис. грн.

3.11 Поточні зобов'язання

Товариство класифікує зобов'язання як поточне, якщо:

- а) сподівається погасити це зобов'язання в ході свого нормального операційного циклу, яким для Товариства є 1 календарний рік або дванадцять місяців;
- б) він утримує це зобов'язання в основному з метою продажу;
- в) зобов'язання підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;
- г) він не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом як мінімум дванадцяти місяців після звітного періоду. Умови зобов'язання, які можуть, за вибором контрагента, привести до його погашення випуском інструментів власного капіталу, не впливають на класифікацію.

У фінансових звітах Товариства інформація про зобов'язання і забезпечення представлена відповідно до МСБО 37 "Забезпечення, непередбачені зобов'язання та непередбачені активи".

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги станом на 31.12.24 р. складала 873 тис. грн. (станом на 31.12.23 р. - 388 тис. грн.).

Кредиторська заборгованість за векселями виданими станом на 31.12.24 р. у Товаристві не обліковувалася.

Кредиторська заборгованість за розрахунками станом на 31.12.24 р. (в порівнянні з даними станом на 31.12.23р.) складала:

Вид кредиторської заборгованості На 31.12.23 р., тис. грн. На 31.12.24 р., тис. грн.

з бюджетом	51	88
зі страхування	-	-
з оплати праці	835	1 046
з одержаних авансів	10 750	3 397
поточні забезпечення	6 282	8 487
інші поточні зобов'язання	5 309	4 620
Разом:	23 227	17 638

Розрахунки по заробітній платі та з підзвітними особами проводились у 2024 році відповідно до чинного законодавства.

Нарахування та сплата єдиного соціального внеску здійснювались Товариством згідно з діючим законодавством.

3.12 Доходи

У фінансових звітах інформація про доходи представлена з урахування МСБО 18 "Дохід" та інших МСФЗ (МСБО).

Дохід визнавався під час збільшення активу або зменшення зобов'язання, що зумовлювало зростання власного капіталу.

Визнані доходи класифікувались в бухгалтерському обліку за такими групами:

- " дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (за 2024 рік- 462'855 тис. грн., за 2023 рік - 511'298 тис. грн.);
- " інші операційні доходи (за 2024 рік- 3'806 тис. грн., за 2023 рік - 82 тис. грн.);
- " інші фінансові доходи (за 2024 рік- 3'311 тис.грн., за 2023 рік - 3'580 тис. грн.);
- " інші доходи (за 2024 рік- 0 тис. грн., за 2023 рік - 0 тис. грн.).

3.13 Витрати

У фінансових звітах інформація про витрати діяльності Товариства представлена з урахуванням МСБО 1 "Подання фінансової звітності" та інших МСФЗ (МСБО).

Витрати відображались в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов'язань.

Витрати визнавались витратами звітного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони здійснені. Витрати, які неможливо було прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображались у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.

Визнані витрати класифікувались в бухгалтерському обліку за такими групами:

- " Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) (за 2024 рік- 390'960 тис. грн., за 2023 рік - 399'205 тис. грн.);
- " Адміністративні витрати (за 2024 рік- 34'045 тис. грн., за 2023 рік - 30'914 тис. грн.);
- " Витрати на збут (за 2024 рік- 2'398 тис. грн., за 2023 рік - 1'966 тис. грн.);
- " Інші операційні витрати (за 2024 рік- 26'522 тис. грн., за 2023 рік - 11'069 тис. грн.);
- " Інші витрати (за 2024 рік- 0 тис. грн., за 2023 рік - 0 тис. грн.);
- " Витрати з податку на прибуток (за 2024 рік- 6'470 тис. грн., за 2023 рік -14'496 тис. грн.).

3.14 Умовні, контрактні зобов'язання та операційні ризики

Середовище діяльності та ризики притаманні Україні

Українській економіці, незважаючи на отриманий ринковий статус, все ще притаманні ознаки економіки, що розвивається. Ці ознаки включають в себе, але не обмежуються, низьким рівнем ліквідності на ринку капіталу, відносно високі темпи інфляції, наявність жорсткого регулювання валютних операцій, що є причиною неліквідності національної валюти за межами України.

Стабільність української економіки буде значною мірою залежати від політики Уряду та його дій відносно регулятивної, правової та економічної реформ. У результаті вищезначеного, діяльності в Україні притаманні ризики, які не типові для країн з розвинутою ринковою економікою.

На діяльність та фінансовий стан Товариства і надалі буде впливати політичний розвиток України, включаючи вплив існуючого та майбутнього законодавства та податкового регулювання. Такі чинники та їх вплив на Товариство можуть суттєво вплинути на можливість Товариства продовжувати свою діяльність.

Юридичні ризики

В ході звичайної господарської діяльності Товариство може виступати в якості відповідача за окремими судовими позовами та претензіями. Керівництво вважає, що максимальна відповідальність по зобов'язанням, у разі їх виникнення, внаслідок таких позовів або претензій, не буде мати суттєвого негативного впливу на фінансовий стан або результати майбутніх операцій Товариства.

Податкові та регулятивні ризики

Українське законодавство щодо оподаткування та регулювання інших аспектів операційної діяльності, включаючи валютний та митний контроль, продовжує розвиватися. Ряд прийнятих законодавчих та нормативних актів не завжди чітко сформульовані, а їх інтерпретація залежить від точки зору місцевих, обласних і центральних органів державної влади та інших державних органів. Нерідко точки зору різних органів на певне питання відрізняються. Керівництво вважає, що Товариство дотримувалося всіх нормативних положень, і всі передбачені законодавством податки були сплачені або нараховані у фінансовій звітності.

Товариство визначило можливі податкові зобов'язання, які можуть додатково вимагатися до сплати у зв'язку з існуванням згаданих вище відмінностей у інтерпретаціях вимог законодавства. Керівництво вважає, що такі потенційні зобов'язання не підлягають нарахуванню у фінансовій звітності. У разі матеріалізації зазначених потенційних зобов'язань, від Товариства може вимагатися сплата додаткових сум податків та інших зборів.

Ринковий ризик

Ринковий ризик полягає у можливому впливі на фінансовий результат Товариства або на вартість фінансових інструментів коливання ринкових цін, таких як процентні ставки та курси валют. Метою управління ринковим ризиком є контроль рівня ринкового ризику та забезпечення оптимального співвідношення доходності та ризику в межах прийнятих параметрів.

Валютний ризик пов'язаний з активами, зобов'язаннями, операціями та фінансуванням, вираженими в іноземній валюті.

Умови невизначеної політичної ситуації в Україні та вплив вказаної ситуації на курс гривні до іноземних валют, а також значна негативна величина чистої фінансової позиції свідчать про можливі ускладнення при погашенні валютних зобов'язань. Товариство не здійснювало операцій з метою хеджування ризиків, пов'язаних з іноземною валютою.

Товариство не має жодних фінансових активів та зобов'язань з плаваючою процентною ставкою.

Товариство вважає, що ризик зміни відсоткових ставок є несуттєвим і не використовує інструменти для хеджування таких ризиків в даний час. Тим не менш, Товариство здійснює моніторинг процентних ставок і буде використовувати інструменти для хеджування таких ризиків по мірі необхідності.

3.15. Операції з пов'язаними сторонами

Пов'язані сторони можуть здійснювати операції, які не здійснювали б непов'язані особи, також операції між пов'язаними особами можуть бути здійснені не на тих самих умовах, що й операції з непов'язаними особами.

Керівництво вважає, що Товариство здійснює відповідні процедури для визначення та відповідного розкриття операцій з пов'язаними особами.

Пов'язаними сторонами Товариства є власний управлінський персонал та підприємства, які прямо контролюють Товариство або перебувають під спільним контролем з Товариством, тобто материнська компанія НАК "Нафтогаз України" та всі її дочірні і асоційовані компанії.

Залишки за операціями з пов'язаними сторонами, які є індивідуально суттєвими, були такими (без урахування резерву під кредитні збитки):

	31-12-2023	31-12-2024
	тис. грн.	тис. грн.
Оборотні активи		
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	5 353	622
Дебіторська заборгованість за виданими авансами	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	-	-
Інші оборотні активи	-	-
Поточні зобов'язання		
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	99	451
Кредиторська заборгованість за одержаними авансами	8	-
Інші поточні зобов'язання	-	-
Довгострокові зобов'язання		
Інші довгострокові зобов'язання	-	-

Наведена нижче таблиця містить інформацію про загальні суми операцій з пов'язаними сторонами:

	Продажі пов'язаним сторонам		Покупки у пов'язаних сторін	
	2024 р.	2023 р.	2024 р.	2023р.
	тис. грн.	тис. грн.	тис. грн.	тис. грн.
Материнська компанія	-	-	-	-

Дочірні компанії	-	-	-	-	-
Підприємство, що має значний вплив на Товариство	-	-	-	-	-
Компанії, які спільно контролюються	19 570	54 904	6 296	8 791	
Інші пов'язані сторони	-	-	-	-	

Залишки в розрахунках між Товариством та пов'язаними сторонами на звітну дату представлені нижче:

Заборгованість пов'язаних сторін		Заборгованість перед пов'язаними сторонами	
31-12-2023	31-12-2024	31-12-2023	31-12-2024
тис. грн.	тис. грн.	тис. грн.	тис. грн.
Материнська компанія	-	-	-
Дочірні компанії	-	-	-
Підприємство, що має значний вплив на Товариство	-	-	-
Компанії, які спільно контролюються	5 353	622	107
Інші пов'язані сторони	-	-	-

Залишки за операціями на кінець року є незабезпеченими, безпроцентними та погашаються грошовими коштами. За кредиторською заборгованістю пов'язаних сторін не було надано жодних гарантій.

3.16. Події після дати балансу

Після дати балансу в Товаристві не відбувалось сприятливих та несприятливих подій, які є суттєвими, і які можуть впливати на економічні рішення користувачів звітності.

Згідно з вимогами стандарту МСФЗ 10 "Події після звітної дати" керівництво повідомляє, що події, пов'язані повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України, на діяльність та вірогідні перспективи подальшого розвитку Товариства в найближчому майбутньому не вплинуть. Таким чином, не зважаючи на зростаючий вплив воєнних дій на глобальну економіку та високу невизначеність, керівництво впевнено, що ця невизначеність не призведе до коригуючих подій, які могли значно вплинути на суми активів та зобов'язань Товариства станом на 31.12.2024 р.

